PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
GABINETE DO PREFEITO
Praga Marechal Deodoro, 44, Centro - Mococa/SP
Fone: (19) 3666-5565 / 3666-5567
Portal da Cidadania: www.mococa.sp.gov.br

Oficio n°® 803/2019 Mococa, 05 de setembro de 2019.
CAMARA MU CiPAL
-MOCCQC = s -

PROTOC?&O
NUMERO DATA .sj RUBRICA

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com os nossos cordiais cumprimentos, e na forma mais atenciosa,
servimos do presente para encaminhar a V. Exa. o projeto de Lei Complementar que
dispoe sobre a doacédo de area de propriedade do Municipio 4 RENATA CHAGAS ME,
empresa cadastrada junto ao CNPJ sob n° 14.693.180/0001-49, de acordo com o
disposto no § 4° do Artigo 17 da Lei Federal n° 8666/93, art. 8°, VIII da Lei Organica
do Municipio de Mococa e na Lei Complementar Municipal n® 515, de 11 de dezembro
de 2018.

Para melhor analise da proposta encaminhamos a justificativa
necessdria a sua apresentacao, bem como a documentagao anexa, no sentido de que a
mesma faca parte integrante do Projeto de Lei ora apresentado.

Respeitosamente, renovando nossas singelas homenagens de
estilo e consideracao.

Atenciosamente,

A

V. Exa. Elias de Sisto

DD Presidente da Camara Municipal de Mococa
Estado de Sao Paulo
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Justificativas

Excelentissimo Presidente,
Senhores Vereadores,

O projeto de Lei Complementar em foco destina-se sobre a doacao de area de
propriedade do Municipio 4 RENATA CHAGAS ME, empresa cadastrada junto ao
CNPJ sob n°® 14.693.180/0001-49, de acordo com o disposto no § 4° do Artigo 17 da
Lei Federal n°® 8666/93, art. 8°, VIII da Lei Organica do Municipio de Mococa e na Lei
Complementar Municipal n® 515, de 11 de dezembro de 2018, de UM TERRENO,
situado nesta cidade, com frente para a Rua Lourival Furlan, lado impar, designado
de “AREA 6-A1”, medindo 41,87 metros de frente para a Rua Lourival Furlan: do lado
direito de quem da rua olha para a area mede 74,39 metros e confronta com a AREA
6-A2; nos fundos mede 51,87 metros e confronta com a AREA 07; na confluéncia da
Rua Lourival Furlan, em curva com desenvolvimento de 15,71 metros e com raio de
10,00 metros, encerrando uma area de 4.356,13 m?2.

Com efeito, consoante o assentado no processo administrativo antes
referenciado, por meio da qual foram procedidas as devidas analises e ajustamentos, o
lote urbano objeto da propositura legislativa em evidéncia sera destinado a ampliacao
das atividades empresariais e geracdo de emprego e renda pela Pessoa Juridica
donataria,

Neste contexto, cabe destacar que, acaso aprovada por essa colenda
Camara Municipal de Vereadores, apos a efetivacio da doacdo, a Pessoa Juridica
beneficiada fica incumbida da fiel observancia das disposicdes da lei em pauta, e, bem
assim, das prescri¢oes da Lei Municipal ne 515/2018, devendo cumprir todos prazos,
encargos ¢ obrigacoes inerentes ao programa de incentivos e legislacao correlata, sob
pena de reversao do imovel ao patriménio da municipalidade.

Ademais, registra-se que imovel objeto da doacéo foi avaliado pela Comissdo
de Avaliacdo de Imoveis de que trata a Lei Municipal ne 515/2018 em R$ 174.245,20
(cento e setenta e quatro mil, duzentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos).

Dessa [eita, com a matéria proposta, evidenciado fica o interesse publico na
consecugao deste objeto, razao pela qual solicito analise e votacéo.

Prefeitura Municipal de Mococa, 05 de setembro 2019,

Prefeito Municipal
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PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° ) , DE (S DE O 9 DE 2019.

“Dispde sobre a doacao de area de propriedade do
Municipio & RENATA CHAGAS ME, empresa
cadastrada  junto ao CNPJ sob ne
14.693.180/0001-49, de acordo com o disposto
no § 4° do Artigo 17 da Lei Federal n° 8666/93,
art. 8°, VIII da Lei Organica do Municipio de
Mococa e na Lei Complementar Municipal n°
515, de 11 de dezembro de 2018.”

FELIPE NIERO NAUFEL, Prefeito Municipal de Mococa, Estado de Sao Paulo,

FACO SABER que a Camara Municipal de Mococa, em Sessdo realizada no dia
de de 2019, aprovou o Projeto de Lei Complementar n®
/2019 e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Municipio de Mococa, através do Poder Executivo, autorizado a doar a
RENATA CHAGAS ME, empresa cadastrada junto ao CNPJ sob n° 14.693, 180/0001-
49, o imovel abaixo especificado, com o encargo de no mesmo implantar uma unidade
industrial no ramo de comeércio atacadista de maquinas e equipamentos para uso
industrial, partes e pecas, comércio varejista de ferragens e ferramentas, servigos de
instalacdo, montagens e manutencio de maquinas e equipamentos industriais, e
servicos de montagem de estruturas metalicas para outras empresas, nos termos do
requerido nos autos do processo administrativo n® 0016273/2019, assim identificado:

AREA 6-Al: UM TERRENO, situado nesta cidade, com frente para a Rua Lourival
Furlan, lado impar, designado de “AREA 6-A1”, medindo 41,87 metros de frente para
a Rua Lourival Furlan; do lado direito de quem da rua olha para a area mede 74,39
metros e confronta com a AREA 6-A2; nos fundos mede 51,87 metros e confronta com
a AREA 07; na confluéncia da Rua Lourival Furlan, em curva com desenvolvimento de
15,71 metros e com raio de 10,00 metros, encerrando uma area de 4.356,13 m?,

Art. 2° Para efeito da doag@ao com encargos fica atribuido ao imével o valor de R$
174.245,20 (cento e setenta e quatro mil, duzentos e quarenta e cinco reais e vinte
centavos), de conformidade com o laudo elaborado pelos peritos nomeados pela
Portaria n® 141 de 15 de agosto de 2019.

/A
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Art. 3°. O adquirente no ato da assinatura do contrato de doacao assumira os
seguintes encargos:

I - empregar, diretamente 22 (vinte e dois) empregados;
II - proceder ao total de seu faturamento neste Municipio;
I - construir, no minimo, de 25% (cinco e cinco por cento) do total da arca doada;

IV - iniciar as construcées dentro de 06 (seis) meses a contar da data da publicacao
desta lei;

V' - realizar, ao menos, 50% (cinquenta por cento) dos planos iniciais de construcio
dentro de 24 (vinte e quatro) meses a contar da data da publicacao desta lei;

VI - colocar em funcionamento o imével doado dentro de 24 (vinte e quatro) meses a
contar da data da publicagdo desta lei, com o numero de empregos que se
comprometeu a gerar;

VII — proceder ao licanciamento do total da frota de veiculos de sua propriedade no
Municipio de Mococa.

Art. 4° Somente apds o cumprimento dos encargos assumidos e constantes desta lei e
da Lei Complementar Municipal n® 515/2018 é que sera lavrada a escritura de doacéao
em definitivo.

Art. 5° Néo sendo cumpridos os encargos estabelecidos no processo administrativo n.°
0016273/2019, que ¢ parte integrante desta lei, bem como os previstos nas demais
leis que regem esta matéria, o terreno doado sera revertido ao patrimonio publico, com
todas as edificacoes, independentemente de qualquer indenizacao.

Art. 6° Fica o Poder Executivo Municipal dispensado da publicacao do processo
administrativo n® 0016273/2019, estando o mesmo a disposicao dos interessados.

Art. 7° Fica dispensada a realizacdo de licitacdo em razdo do interesse publico
existente na presente doacdo com encargos, na forma disposta no § 4° do Artigo 17 da
Lei n® 8666/93 com a redagéo dada pela Lei Federal n° 8883/94, bem como em razao
do constante no art. 8° VIII, da Lei Organica do Municipio de Mococa e na Lei
Complementar Municipal n°® 515/2018,

%
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Art. 8° A presente lei, a portaria que designou os engenheiros e o laudo de avaliacao
do imovel integrardo o translado da escritura por copias reprograficas.

Art. 9° Esta lei entra em vigor na data de sua publicacéao.

Art. 10 Ficam revogadas as disposi¢coes em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Mococa, Estado de
Sao Paulo, em 05 de setembro de 2019.

Prefgito Municipal
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PORTARIA N°141, DE 15 DE AGOSTO DE 2019.

Dispde sobre a alteragdo parcial da Composigéo da Comisséo
Permanente de Avaliagdo.

DR. FELIPE NIERO NAUFEL, Prefeito Municipal de Mococa, Estado
de S&o Paulo, no uso de suas atribuigdes legais,

CONSIDERANDO, a necessidade de substituicdo do membro da
referida Comiss&c Permanente de Avaliago,

RESOLVE:

Artigo 1° - Alterar parcialmente a composigé@o, com membros abaixo
indicados, sob a presidéncia do primeiro, a Comiss&o Permanente de Avaliagéo da Prefeitura
Municipal de Mococa, considerando-se de relevancia os servigos por eles prestados.

| = Titulares

a) Felipe Guerini Lopes;

b) Onivaldo Roque Escoqui;
c) Wilma Andrade Dias;

d) Jo#o Baptista Tonolli Junior
e) Carlos Tadeu Malavasi

|| - Suplente:

a) Rodolfo Jesus Pontes Filho

Artigo 2° - Esta Portaria entra vigor na data de sua publicagéo,
revogando-se as disposigdes em contrario, em especial a Portaria de n°232, de 30 de outubro
de 2018.

Registre-se, Publique-se @ Cumpra-se.

PREFEITURA MUNlCIPAL DE MOGOCA) 15 de agosto de 2019.

- | A
Prefeito Mynicipal






PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA

ESTADO DE SAO PAULO
Assessoria Juridica

Manifestagdo Juridica

PROCESSO N2 0016273/2019

Trata- de manifestagdo apresentada pelo CONDEMO, com cbjetivo do
Poder Executivo efetuar doagdo de terreno para a empresa CHAGAS&VICENTE LTDA ME,houve

parecer previo do CONDEMO decidindo a favor do requerimento apresentado pela empresa
acima citada.

A finalidade da presente doacdo estd descrita nos autos do processo
administrativo.

Quanto a legalidade da Doagdo do terreno, esta amparada pela Lei
Complementar Municipal n? 515/2018 que criou o Programa de Desenvolvimento
Socioecondmico do Distrito Industrial e de todas a Zonas de Predomindncia Industrial do
Municipio de Mococa, prevendo todas as condicGes e requisitos para a doagdo de terrenos por
parte do Poder Executivo.

A Lei acima referida prevé a dispensa de licitagdo para efetivar a doagao.
Além disso, o caput do artigo 17 da Lei n°8.666/93, prevé que a alienagdo dos bens da
Administracdo Publica deva ser sempre subordinada ao interesse publico (devidamente

" ns IF

justificado) e precedida de avaliagdo. A seguir, arrola, nas alineas "a" até "i", as hipoteses de
dispensa de licitagdo. Sobre a possibilidade de alienagdo de bem publico sem licitagao, a Lei
Federal n° 8.666/93 (Lei de Licitacdes) é clara ao dispensar o procedimento licitatorio no caso
de doacdo com encargo, desde que haja um interesse publico devidamente justificado (§ 4° do

art. 17), o que se enquadra no caso.

Por fim, analisando os autos, foi apresentada pela empresa requerida toda
a documentacdo exigida pela Lei Complementar Municipal alhures citada. Ainda, cumpriu
todos os requisitos e condigdes exigidos pela Lei, estando, assim, o procedimento legal e o
pedido apto a ser deferido.

A Autoridade Superior para deliberagdo.

Mococa, 04 de setembro de 2019

~\

\EMK% "l

Kelen Manai}j,os Sant

Chefe da Assessona»hﬁdlca

-y, |






PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
DEPARTAMENTO DE OBRAS

Rua XV de Novembro, 360 — Centro — Mococa — Sdo Paulo
Tel.: (18) 3656-9800 - Portal da Cidadania: WWW.Mmococa.sp.gov.br

COMISSAO MUNICIPAL DE AVALIACAO

Conforme parecer da Comissdo Municipal de Avaliagdo da Prefeitura de Mococa,
constituida pela Portaria n°® 141 de 15/08/2019, reunida nesta data, avaliar o lote n° 6A 1

situado na Rua Lourival Furlan com &rea de 4.356,13 m2, no Distrito Industrial II, no
municipio de Mococa,

Para tanto, avaliou em R$ 174.245,20 ( Cento e setenta e quatro mil, duzentos e quarenta
e cinco reais e vinte centavos ) .

Mococa, SP, 21 de agosto de 2019
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Prefeitura Municipal de Mococa
Departamento de Obras

Rua XV de Novembro, 380 — Centro - Mococa — Sao Paulo
Tel.: (19) 3656-3800 - Portal da Cidadania: WWw.mococa.sp.gov.br
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MEMORJAL DESCRITIVO

Refere-se ao DESDOBRO DA AREA 6-A. com frente para a Rua Lourival Furlan,
constante da Matricula n® 31.290 — Folha 130 — Livro n°® 2-C5, do Cartério de Registro de
Imoveis de Mococa, de propriedade da Prefeitura Municipal de Mococa, com as

seguintes descrigdes e confrontagdes:

AREA 6-A1: UM TERRENO, situado nesta cidade, com frente para a Rua Lourival
Furlan, lado impar, designado de “AREA 6-A1”, medindo 41,87 metros de frente para a
Rua Lourival Furlan; do lado direito de quem da rua olha para a area mede 74,39 metros
no alinhamento de construgdo da Rua Lourival Furlan; do lado esquerdo mede 84,39
metros e confronta com a AREA 6-A2; nos fundos mede 51,87 metros e confronta com a
AREA 07; na confluéncia da Rua Lourival Furlan, em curva com desenvolvimento de

156,71 metros e com raio de 10,00 metros, encerrando uma area de 4.356,13 m2.

AREA 6-A2: UM TERRENO, situado nesta cidade, com frente para a Rua Lourival
Furlan, lado impar, designado de “AREA 6-A2”, de formato retangular, medindo 51,87

metros; da frente aos fundos do lado direito de quem da rua olha para a area, mede 84,39
metros e confronta com a AREA 6-A1; do lado esquerdo, mesmo sentido do observador,

mede 84,39 metros e confronta com a AREA 6;A3; nos fundos mede 51,87 metros e
confronta com a AREA 7, encerrando uma 4rea de 4.377,59 m2.

AREA 6-A3- UM TERRENO

G
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Departamento de Obras

Rua XV de Novembro, 360 - Centro — Mococa — Sao Paulo
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metros e confronta com a AREA 6-A2; do lado esquerdo, mesmo sentido do observador,

mede 84,39 metros e confronta com a propriedade de José Salles Junior; nos fundos
mede 51,87 metros e confronta com a AREA 7, encerrando uma area de 4.377,59 m2.

Mococa-SP, 03 de SETEMBRO de 2019

- ~

. P G o) ':::?\ \ %

= RPN
JOAO BAPTISTA TONOLLI JUNIOR

\ Diretor do Departamento de Obras
M CREA 040045540-4

e






ESTADO DE SAO PAULO

<4} PREFEITURA MUNICIPAL DEMOCOCA
“'=  Relatério de Comprovante de Abertura de Processos
[iitros aplicades ao relatorio

Numero do processo. 0016273/2019

Péagina 1/ 1
Data: 09/08/2018

Numere do 0016273/2019
Solicitacao: 35 - REQUERIMENTO
Beneficiario: 25692 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
CNPJ do beneficiario’
Requerente: 25692 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MCCOCA
CNPJ do requerente: 44 .763.928/0001-01
Enderego: Rua XV DE NOVEMBRO N° 360 - CEP; 13730-020
Complemento:
Loteamento: Condominio:
Municipic: Mococa - SP
Telefone: (19) 3656-9800 Celular:
E-mail: compras@mococa.sp.gowbr

Local da protocolizagao: 001.001.001 - PROTOCOLO GERAL
Protocolado por:  Antonio Celso de Souza

Situacéo. Em tramite Procedénc Interna
Protocolado em: 09/08/2019 11:58 Previsto
Sumula: ATA DA REUNIAO DO CODEMO - 29/07/2019
Observagao:

/

Nuamero 27S.704.C58-7J

Bairro: CENTRO

Fax:

Prioridade: Normal
Concluido

Antonio Celso de Souza
{Protocolade por)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCQOCA

(Requerente)

Hora: 11:5

Sistema: Prolocolo Fly / Usuario: antonio.c.souza / Relatério de Comprovani.e de Abertura de Processos

)






PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA

Portal da Cidadania: WWw.mococa.sp.gov.br

ATA DA REUNIAO DO CODEMO - 29/07/2019

Com base na Lei Complementar n® 515/2018, do dia 11 de
dezembro de 2018, aprovada em sess3o realizada no dia 26 de novembro de
2018 pela Camara Municipal de Mococa, através do Projeto de Lei Complementar
n° 011/2018, (que trata sobre O Programa Desenvolvimento Socioecondmico do
Distrito Industrial e de todas as zonas de predominancia industrial do Municipio de

Mococa).

E em reunido realizada no dia 29 de julho de 2019, apos analise
das solicitagdes protocoladas até o dia 15/07/2019, conforme publicagao no Diario
Oficial em 04/07/2019, decidimos em parecer prévio a concessao dos terrenocs

para as referidas empresas.
CHAGAS & VICENTE LTDA - ME — Lote 8 A1, com area de 4,356.13m?

TECHNOL PECAS E ASSESSORIOS LTCA — EPP - Lote 8 A2, com area de
4,377.59m?

FLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - EPP - Terreno Faixa de
Terra A, referente ao Imobiliario n° 000000748, com area de 2.2375,17m?, Inscrigéo
Cadastral n° 01.01 .217.0019.001.

Sendo assim, solicitamos a efetivagdo desses pareceres num
prazo de 10 dias Uteis a contar do recebimento deste para analise final do
CODEMO. /|

MARCOS CQ
Presidente ¢o COSJEMO
Voo

A Diretoria de Finangas
Prefeitura Municipal de Mococa-SP






SEQUENCIA RESUMIDA DO PROCESSO:

- Ap6s o protocolo, estes documentos devem ser autuados e numerados em
processo administrativo,

- CODEMO emite parecer previo;
- Assessoria Juridica emite parecer;
- Diretoria de Financas emite parecer;

- O Gabinete formulara a Portaria de Nomeagdo de 3 (trés) engenheiros da
Prefeitura Municipal, tendo como objeto a realizag@o de laudo de avaliagdo
do terreno que fora determinado para doag¢do naquele processo
administrativo e encaminhara o processo para o Departamento de Obras;

- O Departamento de Obras anexard o laudo de avaliagdo do terreno no
respectivo processo administrativo e o encaminhard para 0 CODEMO, que
opinara fundamentadamente sobre a conveniéncia ou nfo da doagdo de
terreno.

- Processo vai para Prefeito manifestando sua concordancia com a doagéo e
encaminhando para a Assessoria Juridica providenciar o projeto de lei de
doacéo (que devera ser feito nos moldes do ANEXO II da lei);

- Encaminha o projeto de lei para a CAmara Municipal autorizar a doagdo;

- Ap6s a aprovagdo do projeto de lei pela Camara Municipal, o Municipio e
a empresa contemplada assinardo um contrato particular de doagdo de
terreno com todos os encargos estabelecidos na lei.
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FABRICACAC DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

Mococa, 21 de agosto de 2017.

Excelentissimo Prefeito:

A CHAGAS&VICENTE LTDA ME, empresa estabelecida na cidade de
Mococa na Rua José Oleto n° 541, inscrita sob o CNPJ n°
14.693.180/0001-49 e IE n° 453.060.758.116, que atua no setor de Metal
Mecanica, fabricando Tanques, Silos, Plataformas, Maquinas e
Equipamentos diversos, veém respeitosamente a presenca de Vossa
Exceléncia, solicitar um lote de terreno no Distrito Industrial, com cerca
de 6.000 a 10.000 m2, afim de que possa construir sua sede propria.
Atualmente, a Chagas &Vicente exerce suas atividades em
estabelecimento alugado, com uma 4rea total de 6.000 m2. Mesmo
vivendo um periodo de alta instabilidade Econdmica, contamos com 10
colaboradores direto e um faturamento anual de RS 1.000.000,00 (Um
milhdo de reais)

A CHAGAS&VICENTE LTDA ME, firma o compromisso com 0 municipio,
de gerar o limite minimo 18 empregos direto nos proximos 18 meses,
podendo chegar este numero até 30, dependendo do cendrio econdmico.
Certo da vossa atengao aproveito a oportunidade para reiterarmos
nossas consideragdes e apreco.

Atenciosamente,

2@'
Vs

“Renata Chagas.
Diretora

Exmo. Sr.

Wanderley Martins.

DD. Prefeito Municipal de Mococa.
Mococa — SP.

Q.






FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

S

Mococa, 21 de ag?sto de 2017.

i)
1
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Excelentissimo Prefeito:

A CHAGAS&VICENTE LTDA ME, empresa estabelecida na cidade de
Mococa na Rua José Oleto n° 541, inscrita sob © CNPJ n°
14.693.180/0001-49 e |E n° 453.060.758.116, que atua no setor de Metal
Mecanica, fabricando Tanques, Silos, Plataformas, Maquinas e
Equipamentos diversos, vem respeitosamente a presenca de Vossa
Exceléncia, solicitar um lote de terreno no Distrito Industrial, com cerca
de 6.000 a 10.000 m2, afim de que possa construir sua sede propria.
Atualmente, a Chagas &Vicente exerce suas atividades em
estabelecimento alugado, com uma 4rea total de 6.000 m2. Mesmo
vivendo um perfodo de alta instabilidade Econdmica, contamos com 10
colaboradores direto e um faturamento anual de R$1.000.000,00 (Um
milhdo de reais)

A CHAGAS&VICENTE LTDA ME, firma o compromisso com 0 municipio,
de gerar o limite minimo 18 empregos direto nos proximos 18 meses,
podendo chegar este numero até 30, dependendo do cenario econdmico.

Certo da vossa ateng&o aproveito 2 oportunidade para reiterarmos
nossas consideragdes e aprego. '

Atenciosamente,

/AN

enata Chagas.
Diretora

Exmo. Sr.

Wanderley Martins.

DD. Prefeito Municipal de Mococa.
Mococa — SP.






(ANEXO 1)
CODEMO

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DE MOCOCA

QUESTIONARIO DE INFORMACOES

1 - IDENTIFICACAO

;"I
P /) ;
Nome da Empresa: /61f Chacyar o lbodosic. C 52 U
(} g

Ramo de atividade: '“\Mw«wa. A o ok Foare Ao c;x,f.‘}:,-,;,
Enderego do escritorio: /» Z?g« ) Q}J 541 f\QJ Yoot b CJ‘
Contato (s): (Jﬂ' J 2££5- 1% -";?’«, - (1) q9(¢ gE1ens

Nome (s): __Mowncon D s gk ”j/ o L,owxc

Telefone (s): (i"l} 26es- 1IN

E-mails: Coudatuecu i

Whatsapp: (‘MJ O\CHGQC“' c2

- REQUISITOS PARA LOCALIZACAO

2.1 Quais os principais motivos que levaram esta empresa a estudar a implantagdo de
" uma nova unidade industrial, comércio atacadista ou prestadora de servigos?

.AAAA—OLMM TN ./uw;}t::\Lc\,cu-, L O _,,) Ce naaxi‘: Ly ».’7 vip gy ot
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2.2 A montagem da nova pianta implica no encerramento das atividades da atual?
(Caso haja)

Sim ( ) Nao (X)



(J



le
(4%
< i

2.3 Qual o montante do investimento previsto?

CA 7 Vi /
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2.4 Onde se localiza a administracio da empresa?

L. k Qlte 24y 0uk Tt — T

2.5 Cite algumas conveniéncias julgadas importantes por essa Empresa na sua
localizagao no Distrito Industrial ou nas Zonas de Predominincia Industrial de

Mococa?
""Vw‘\.)t.c- AN -L}c AT o _ir-.nu - T n«\ri-. e (’f}"‘i/("v e KA
rmc ,d O MO /o. M(ka SE »4o .
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3 - CARACTERISTICAS DA PRODUCAO

3.1 Qual o principal produto ou linhas de produtos a serem fabricados e/ou

comercializados?
(:' (Y } 7‘\.4_4 pﬁﬁw;j:(_f /n.’\t/t:‘u W’\- A s i
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3.2 Qual a estimativa do faturamento?
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ANO :
Com a empresa atual
2018 Q1 4.0 e lloce
2019 Ry 35 will,o
2020 RYl 3,0 Hl.-;'-:,

4 - MATERIA PRIMA

4.1 Relacione as espécies de matérias primas previstas para sua industrializacdo (se o

caso).

Estimativa de Localizacao

MATERIA PRIMA consumo : Meio de

(Cidade de Transporte

mensal (um) origem)

LALE o "_)J LC\. i) vl oS i | (oA uanan, drn ECBCL

-»(':u?fto LCM 3c JCL\,\,\.(\_(L A H A

el ete 3ce Kile Hie.s Lito / */ﬁ e

4.2 Qual a forma de recebimento da Matéria Prima?

Lﬁ'l 7{ LOVLALY) oA {/: A f.gzrj"l/‘ ACar— B, %b&tﬂ . =L Coioare.

5 - MAO DE OBRA

5.1 Numero de empregados:
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5.2 Informar o ntimero de empregos apos a instal
Industrial de Mococa e as necessidades
especificando pela qualificacdo. (Ex.: Admi
qualificada, vendas, etc..)

acdo ou transferéncia para o Distrito
de mao de obra a ser utilizada,
nistracdo, técnicos, mio de obra nio

: QUANTIDADE FORMACAO - CURSO |
o PROFISSIONAL
MASC. | FEM.
fSLC/\J\J-O th{f\-v /} L QJJ —)’)}(‘-L L(‘“ ._1L L C'-("u'-‘ ‘ :-.jv’-f'l-d,, ;_‘-
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TOTAL 1% O 4
5.3 Regime de trabalho:
| ENTRADA ALMOCO SAIDA
Maio-de-obra 0)oo . 20- %0 | £ .
Operacional
Mao-de-obra ). 00 Ho-B.o |43 17
Administrativa ‘ |







L | |
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5.4 Enumerar outros aspectos referentes a mio de obra, julgados importantes.
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6 - ENERGIA ELETRICA

6.1 Previsdo aproximada de carga:

DATA (previsio) POTENCIA A DEMANDA

i INSTALAR
ETAPAS INicio | TERMI ESTIMADA
NO | (kv ou kva) (kv)
CANTEIRO DE 1.0 15 ie 7 o - _
OBRAS "W‘c"“fj I Zcf‘/‘k;‘t: ,"”"{". o {—) Ko Ja % :4: Ko

(construcdo civil)

ETAPA FINAL DE el [0 Jecqe,
PRODUCAO g |

7 - COMUNICACAO

7.1 Quais os meios de comunicacio necessarios?

> (y) Terminal telefonico Quantos? €&
> () Linhas privativas locais

> () Linhas privativas interurbanas






> ( )PABX
> () Internet
> () Malotes

> () Utiliza sistema de vendas por telefone? Especifique:

8 - AGUA / ESGOTO

8.1 Vazdo de agua necesséria por dia .

Utilizagéo: ( ) Uso industrial ( ) Uso domiciliar:

8.2 Havera langamento de produto quimico no esgoto?
( ) Sim () Nao

Qual?

8.3 De que tipo serd o tratamento de esgoto particular da industria, comércio
atacadista ou prestadora de servigos?

CoAs ~nase ?Z‘u{s\(u ALl L R penalo act/i;a,jmil o Lot te
¥ ( 4

Mg  ghi - Ryt hY J{ =

8.4 Que volume de efluente sera lancado na rede coletora publica?

b R ;_;}c:x)c't@, F e R L h ST | el e »L e

A - '.r'.:,.,/ A

OBS.: Sera exigido projeto de tratamento de esgoto, para as industrias que utilizam
produtos quimicos e os lancem na rede publica, aprovado pela CETESB.






#3%  ESTADO DE SAO PAULO .
{5y PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA Sele. TRIgTRNE 2

Relatério de Comprovante de Abertura de Processos

iltr i relatori

Numero do processo: 0014145/2019

Numere co 0014145/2019 Numero G77.745.5Y8-R1
Solicitagio: 12 - SOLICITACAC

Bensficiaric: 27297 - RENATA CHAGAS

CNPJ do beneficiario:

Reguerente: 27297 - RENATA CHAGAS

CNPJ do requerente: 14.693.180/0001-49

Enderecgo! Rua JOSE OLETO N°541 - CEP: 13738-070

Complemento: Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL il
Loteamento: Condominio:

Municipio: Mococa - SP

Telefone: (19) 33665-1778 Celular: (19) 99162-8702 Fax:

E-mail:
_Local da protocolizagdo: 001.001.001 - PROTOCOLO GERAL

Srotocolado por: Antonio Celsc de Souza

Situacao: Em tramite Procedénc Interna Pricridade: Normal

Protocolade em:; 12/07/2019 13:21 Previsto Concluido

Sumula: SOLICITO DOACAQ DE AREA APROXIMADA DE 4.350 M2 NO DISTRITO INDUSTRIAL Ii
Observacac:

N

! / 7 B 5 ’
K o, ! "Q’YW'JV\J.'\/_ b /.

i
71
Antenic Ceiso de Souza RENATA CHAGAS
(Protocolado por} (Reguerente)

Hora 13,31 44

Sistema: Protocolo Fly 1 Usuario: anlonio.c.souza / Relalorio de Comprovante de Aberlura de Processos
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’ FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

»

Ao Senhor Prefeito Municipal de Mococa/SP

Excelentissimo Senhor Felipe Naufel

RENATA CHAGAS ME, pessoa juridica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob o n. 14.693.180/0001-49, sediada na Rua
José Oleto, n. 541, Distrito Industrial II, Mococa/SP, CEP 13.739-070,
telefone (19) 3665-1778, neste ato representada por sua proprietaria
Renata Chagas, brasileira, solteira, empresaria, portadora do RG n.
34.178.138 — 1 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob o n. 268.347.368-08,
residente e domiciliada na Rua Coronel José Pereira Lima, n. 833, apto
125, Centro, Mococa/SP, CEP 13.730-220, vem, por meio desta,
REQUERER A DOACAO DO “TERRENO” indicado no Oficio enviado
pelo CODEMO (Conselho de Desenvolvimento de Mococa) em 14 de
junho de 2019, com éarea aproximada de 4.350 m?, medindo 41 metros
de frente e 84 metros de profundidade, localizado no Distrito Industrial
II de Mococa/SP.

Para tanto, anexa-se ao presente os documentos exigidos
pela Lei Complementar n. 515, de 11 de dezembro de 2018, que estao

indicados abaixo:

atendimento ao disposto no art. 6°;

U ITOSULIVOD T Uv  IIIDUTUD Ivulnclpaly s (uulc. T uryj, T
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DOC. 02. Demonstracdo Contabil que
comprove a boa situacdo financeira da
€impresa, em atendimento ao disposto

no art. 6°,






ESCRITORIO CONTABIL MONICA COSTAL
MONICA COSTAL LEITE DA SILVA
Inscricdo Municipal 2.821- TC CRC: 15P193.404/0-4
Rua Muniz Ferreira, n.2 83 - Aparecida - Fone: (019) 3656 0594.

CEP:-13735-069 - MOCOCA - ESTADO DE SAO PAULO.

DECLARACAO DE SITUACAO FINANCEIRA

Eu MONICA COSTAL LEITE DA SILVA, brasileira, casada, técnica em
contabilidade inscrita no CRC 1SP193404/0-4 € no CPF sob o n° 251.468.718-
76, residente na Rua Muniz Ferreira, n° 83, Aparecida, nesta cidade de
Mococa/SP, DECLARO para os devidos fins que, tendo em vista a opgdo pelo
Simples Nacional da empresa RENATA CHAGAS ~ ME, inscrita no CNPJ sob o
n°® 14, 693.180/0001-49, com sene na Rua José Oleto, n® 541, Distrito
Industrial II, nesta cidade de Mococa/SP, nao é necessario elaboracao de
demonstrativo contabil, entretanto para comprovar a saude financeira da
empresa, declara, ainda que o faturamento bruto dos ultimo 3 (trés) anos, foi
de “R$ 2.216.449,88 (dois milhdes, duzentos e dezesseis mil e quatrocentos e
quarenta € nove reais e oitenta e oito centavos)” reais, estando, portanto,

comprovada a saude financeira da empresa.

Mococa/SP, 25 de junho de 2019.







DOC. 03. Certidao Negativa de pedido
de faléncia, recuperacao judicial ou
concordata, expedida pelo distribuidor
da sede da pessoa juridica, em

atendimento ao disposto no art. 6°,






18/06/2019 3523197

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUI(;OES CIVEIS

CERTIDAO N°: 4340333 FOLHA: 111

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de Sao Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigdes legais,

) CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
17/06/2019, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de: ****s*xwrxrrrns

RENATA CHAGAS ME, CNPJ: 14.693.180/0001-49, conforme indicag&o constante do pedido de
Certiggo, ™ * = rxsmithrrtmuitinmausmirsesinny TR S Ak ke e

. Esta certidéo néo aponta ordinariamente 0S processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). S&o apontados os feitos com situacdo em tramitagdo j4
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais
do Estado de Sao Paulo. : !

A data de informatizacio de cada Comarca/Foro pode ser Qerfﬂmda no. Comunicado
SPIn°22/2019. S

Esta certidao considera os feitos distribuidos na 12 If;s_t._éncia, mesmo que estejam em
Grau de Recurso.

: .'N_édf,éxiste conexao com qualquer outra base de dados de instituigo pablica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado & de responsabilidade exclusiva do
destinatario da certidao.

A certidao em nome de pessoa juridica considera os processos referentes & matriz e
as filiais e podera apontar feitos de homénimos ngo qualificados com tipos empresariais diferentes
do nome indicado na certiddo (EIRELI, S/C, SIS, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certid&o s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certidéo é sem custas.

S&o Paulo, 18 de junho de 2019.

3523197

gkl 1111 T







DOC. 04. Prova de Inscricdo no
Cadastro Nacional de Pessoas
Juridicas — CNPJ, em atendimento ao

disposto no art. 6°.

o+



'



18/06/2019 Comprovante de Inscricdo e de Situagdo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

JMERO R o =
iy s COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO oA EE TSRO

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
RENATA CHAGAS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ek kdckden ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
46.63-0-00 - Comércio atacadista de Maquinas e equipamentos para uso industrial; partes e pecas

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

33.21-0-00 - Instalagao de maquinas e equipamentos industriais

42.92-8-01 - Montagem de estruturas metalicas

82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADCURO NUMERO COMPLEMENTO

R JOSE OLETO 541

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
13.738-070 DISTRITO INDUSTRIAL Il MOCOCA SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CONTATOQCVEQUIPAMENTOSINDUSTRIAIS.COM.BR (19) 3665-1778

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ki

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 20/10/2011

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

Tk o Sdekdekk ok

Aprovado pela Instrugo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 18/06/2019 as 14:29:09 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

https:fiwww.receita.fazenda.gov.brIPessoaJuﬁdicaICNPJIcnpjrevalCnpjreva_Comprovame.asp
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DOC. 05. Certidao Negativa de

Tributos Federais, em atendimento ao

disposto no art. 6°.






MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasi|
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: RENATA CHAGAS
CNPJ: 14.693.180/0001 -49

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lej n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificagéo da reguiaridade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidzo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a'a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lej n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certidao esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:23:25 do dia 01/03/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 28/08/2019.

Codigo de controle da certidzo: 194C.87D3.39C3.ED1R

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.






DOC. 06. Certidao Negativa de
Tributos Estaduais, em atendimento

ao disposto no art. 6°.






Secretaria da Fazenda do Estado de Sio Paulo

Débitos Tributarios Nio Inscritos na Divida Ativa do Estado de S3o Paulo

CNPJ/IE: 14.693.180/0001-49

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de S&o Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, é certificado
que nao constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscri¢do na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado.

Certidao n° 19070061138-90
Data e hora da emissao 11/07/2019 15:51:59
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicgo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1






ESTADO DE SAO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA Data: 03/07/2019 08h18min
SECRETARIA DE FINANCAS Numero —— Validade
[— 3703 | 02/08/2019

CERTIDAQO POSITIVA DE DEBITOS

Nome / Raz&o Social
RENATA CHAGAS CNPJ: 14,693.180/0001-49 J
Aviso
Com débitos pendentes até a presente data. J
Comprovagéo Junto & Finalidade
B
i _ Mensagem

Certificamos que até a presente data constam débitos tributarios relativos as inscrigbes abaixo
caracterizadas.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar outros débitos que venham a ser
constatados, mesmo S€ referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

\

—— Inscrigbes

Contribuinte: 5230683 - RENATA CHAGAS
Enderego: Rua JOSE OLETO, 541 - Bairro DISTRITO INDUSTRIAL i - CEP 13.738-070

Econdmico: 12159 - Comércio atacadista de maquinas e equipamentos para uso industrial, partes e pegas
Endereco: Rua JOSE OLETO, 541 - Bairro DISTRITO INDUSTRIAL If - CEP 13.739-070

Cédigo de Controle

[_;JCAOQQIMZPXUBSS J

P validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informadoj

http:llvwvw.mococa.sp.gov.br
MOCGCCA (SP), 03 de Julho de 2019

Rua XV DE NOVEMBRO, 360 - CENTRO
MOCOCA (SP) - CEP: 13.730-020 - Fone: (19) 3656-9800

Pagina 1 de 1






DOC. 08. Questionario do CODEMO
(Conselho de Desenvolvimento de
Mococa) devidamente preenchido, em

atendimento ao disposto no art. 6°.






" FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

G

QUESTIONARIO DE INFORMACOES DO CODEMO
(CONSELHO E DESENVOLVIMENTO DE MOCOCA)

1 - IDENTIFICACAO

Nome da Empresa: RENATA CHAGAS ME

Ramo de atividade: Comércio Atacadista de Maquinas e Equipamentos
para uso industrial

Endere¢o do escritério: Rua José Oleto, n. 541, Distrito Industrial II,
Mococa/SP; CEP 13.739-070.

Contato (s): Administrador
Nome (s): Marcos Daniel Vicente
Telefone (s): (19) 3665-1778

E-mails: marcos@cvequipamentosindustriais.com.br
Whatsapp:(19) 9 9162-9702

2 - REQUISITOS PARA LOCALI%ACAO

2.1 Quais os principais motivos que levaram esta empresa a estudar a
implanta¢do de uma nova unidade industrial, comércio atacadista ou
prestadora de servigos?

A Empresa Renata Chagas ME. desde que iniciou suas atividades em
fevereiro de 2011, nfio possui prédio proprio, fato que a obrigou desde
entio a pagar aluguel. onerando sobremaneira as despesas mensais.
Ademais, a ampliagdo tio desejada, planejada e com a estrutura metalica

do galpdo j4 concluida. foi inviabilizada até o momento tendo em vista a
inexisténcia de terrenos disponiveis no mercado aptos a instalacdo da

empresa no Municipio de Mococa.

2.2 A montagem da nova planta implica no encerramento das atividades
da atual? (Caso haja)







' FABRICACAQ DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

Sim (X ) Nao ()

2.3 Qual o montante do investimento previsto?

O investimento previsto para a construcdo completa do novo
estabelecimento, gira em torno de RS 800.000.00 ( Qitocentos mil reais).

2.4 Onde se localiza a administra¢do da empresa?

A administracio da empresa encontra-se na Rua Curitiba, n. 242 Vila
Quintino — Mococa, CEP: 13736-070.

2.5 Cite algumas conveniéncias julgadas importantes por essa Empresa
na sua localizagio no Distrito Industrial ou nas Zonas de
Predominancia Industrial de Mococa?

Facil acesso & Rodovia SP 340. Local adequado para exercer atividades
com nivel de ruido alto, sem causar perturbagdo sonora a moradores
residenciais. Estrutura fisica do Estabelecimento construida de acordo as
nossas necessidades. Area fisica do Lote com espago para amplia¢do do
setor de producdo:

3 - CARACTERISTICAS DA PRODUCAO

3.1 Qual o principal produto ou linhas de produtos a serem fabricados
e/ou comercializados?

Estruturas Metalicas, Dosadores. ciclones. chaminés, cadinhos, camisas
para fornos, dutos em geral. tubulagdes. escadas. plataformas. coifas.
descarregadores. bicas. funis. filtros, peneiras. reservatorios, vasos,
autoclaves, silos. secadores, esteira de arraste, etc.

3.2 Qual a estimativa do faturamento?

YA






’ FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

RS
ANO Com a empresa
atual
2019 R$ 1.500.000,00
2020 R$ 2.500.000,00
2021 R$ 4.000.000,00

4 - MATERIA PRIMA

4.1 Relacione as espécies de matérias primas previstas para sua
industrializac¢do (se o caso).

Estimativa de Localizacao Meio d
; eio de
consumo :
mensal (um) origem)
Chapas de ago 10 toneladas Ribeirdo Preto Proprio
carbono
Chapas de ago inox 2 toneladas Ribeirdo Preto Proprio
Vigas (I, W e H) 5 toneladas Sdo Paulo Terceirizado

4.2 Qual a forma de recebimento da Matéria Prima?

Transporte Rodovidrio. As chapas de aco carbono e inox

adquiridas no tamanho de 3.000

adquiridas no tamanho de 6.000 mm de comprimento.

5- MAO DE OBRA

%

/

eralmente sdo

x 1.500 mm. As vigas geralmente sdo







¢

5.1 Numero de empregados:

, FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

SEXO UNIDADE ATUAL
Masc. 05
Fem. 03

59 Informar o nimero de empregos apos a instalagdo ou transferéncia

para o Distrito Industrial de Moco

ca e as necessidades de mdo de

obra a ser utilizada, especificando pela qualificagdo. (Ex.:
Administragdo, técnicos, mdo de obra ndo qualificada, vendas, etc..)

QUALIFICACAO s Fogamgﬁésol (')ggiso
MASC. | FEM.

ENGENHEIRO (A) 1 1 MECANICO, ELETRICO
MONTADOR 5 TECNICO EM MECANICA
SOLDADOR 3 TECNICO EM MECANICA
AJUDANTE 3 ENSINO MEDIO

ADMINISTRATIVO 5 ADTIE%IS(%(S&O

TOTAL 2 1

5.3 Regime de trabalho:

gik
| 7




'

),



7

4

, FABRICACAQ DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

ENTRADA | ALMOCO SAIDA
Maio-de-obra _ 11:30 AS :
Operacional U 13:00 e
Maio-de-obra . 11:30 AS .
Administrativa U0 13:00 17:18

5.4 Enumerar outros aspectos referentes a mdo de obra, julgados
importantes.

Um dos segmentos que mais prestamos Servigos € o sucro-alcoleiro.

Sendo assim. nossas vendas sofrem picos de sazonalidade. devido ao

periodo de entressafra das Usinas, ocasido em que mais fechamos

pedidos de venda e consequentemente contratamos mais mao de obra.

6 - ENERGIA ELETRICA

6.1 Previsdo aproximada de carga:

DATA (previsio) POTENCIA A | DEMANDA
ETAPAS ' ' INSTALAR ESTIMADA
INICIO | TERMINO | (ky ou kva) (kv)

CANTEIRO DE 45 2 50
OBRAS 01/10/19 | 01/10/19 60 Amperes Amperes
(construcio civil)
ETAPA FINAL DE

. 01/10/2 200 kv 1500 Kv
PRODUCAO ca |

7 - COMUNICACAO






94

( 4 , FABRICACAQ DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

7.1 Quais os meios de comunicagdo necessarios?

( ) Terminal telefonico Quantos?
(X) Linhas privativas locais

( ) Linhas privativas interurbanas

( YPABX

(X) Internet

( ) Malotes

( ) Utiliza sistema de vendas por telefone? Especifique:

v V VvV V V V V

8 - AGUA / ESGOTO

8.1 Vazdo de agua necessaria por dia .

Utilizacao: (X) Uso industrial ( ) Uso
domiciliar:

8.2 Havera langamento de produto quimico no esgoto?
() Sim ( X ) Ndo
Qual?

8.3 De que tipo sera o tratamento de esgoto particular da industria,
comércio atacadista ou prestadora de servigos?

Nio utilizamos agua no nosso processo produtivo. O uso da agua se
dara apenas para a cozinha e banheiros. Sendo assim, ndo teremos
tratamento de esgoto. a menos que no local ndo tenha rede de esgoto da

Sabesp.

8.4 Que volume de efluente sera langado na rede coletora publica?

Cerca de 40 mil litros/més. ’\







¢

' FABRICACAOQ DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

OBS.: Sera exigido projeto de tratamento de esgoto, para as industrias que
utilizam produtos quimicos e os lancem na rede piiblica, aprovado pela

CETESB.

9 . CONDICOES AMBIENTAIS

9.1 Quais as caracteristicas e quantidades, bem como o destino dos
residuos solidos industriais e domésticos?

CARACTERISTICA DO RESIDUO
SOLIDO

QUANTIDADE
(kg)

DESTINO

Sucatas de Carbono

1.000 kg/més

Sucateiro (Abelardi, Fer
Alvarez e Talamoni)

Sucatas de nox

200 kg/més

Sucateiro (Abelardi, Fer
Alvarez e Talamoni).

9.2 Quais as fontes de poluigio do ar previstas? Existe previsdo de

controle?

Nossas atividades geram pouca poluicdo. Para controle sdo instalados

exaustores com filtro nos locais em que estdo instaladas as lixadeiras.

para garantir tanto um ambiente seguro para o Colaborador quanto para

nfo poluir o ar.

Mococa, 01 de julho de 2019.

RENATA CHAGAS ME

Renata Chagas

91






DOC. 09. Historico da empresa, em

atendimento ao disposto no art. 6°.

7






( 4 ’ FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

HISTORICO DA EMPRESA

A empresa Renata Chagas, comercialmente
conhecida como C&V Equipamentos Industriais, desde que iniciou suas
atividades no municipio de Mococa - 3. P em fevereiro de 2011, até os
dias atuais, esta atuando no mercado consumidor de equipamentos sob
encomenda, com trabalhos executados em agos carbonos, aluminio €
acos inoxidaveis, com presteza no autoatendimento, preco competitivo e
6tima qualidade.

Seu quadro profissional conta com funcionarios
treinados e capacitados com boa experiéncia e técnicas profissionais.

A empresa tem em S€U quadro importantes
clientes que ao longo desses 8 anos se tornaram parceiros. Destacam-se
entre eles:

- Ipiranga Agroindustrial S.A.;

- Itaiquara Alimentos S.A.;

- Marilan Alimentos S.A.;

- Condupasqua Condutores Elétricos;

- IES do Brasil solucdes em Equipamentos;
- Siac do Brasil;

_ AlfaGomma do Brasil;

Com a doacdo do terreno pelo Municipio de
Mococa, a empresa sera ampliada, gerara mais empregos ¢,
consequentemente, fomentara a economia local e regional, aumentando
a carteira de Clientes € agregando servicos tecnologicos que, por hora,
sao terceirizados.

/ Mococa, 01 de julho de 2019.

¢ e

“RENATA CHAGAS ME
Renata Chagas







DOC. 10. Declaracdo da empresa se
comprometendo a proceder ao total de
seu faturamento no Municipio de
Mococa, em atendimento ao disposto

no art. 6°.






Ao Senhor Prefeito Municipal de Mococa/SP

Excelentissimo Senhor Felipe Naufel

RENATA CHAGAS ME, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 14.693.180/0001-49, sediada
na Rua José Oleto, n. 541, Distrito Industrial II, Mococa/SP, CEP
13.739-070, telefone (19) 3665-1778, neste ato representada por sua
proprietaria Renata Chagas, brasileira, solteira, empresaria, portadora
do RG n. 34.178.138 — 1 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob o n.
268.347.368-08, residente e domiciliada na Rua Coronel José Pereira
Lima, n. 833, apto 125, Centro, Mococa/SP, CEP 13.730-220, vem, por
meio desta, DECLARAR QUE SE COMPROMETE A,
OBRIGATORIAMENTE, PROCEDER AO TOTAL DE SEU
FATURAMENTO NO MUNICIPIO DE MOCOCA.

Por ser expressao da verdade, firma o presente,

Mococa, 01 de julho de 2019

= ; .“‘\ / I1
RENATA CHAGAS ME
Renata Chagas







DOC. 11. Declaracao da empresa que
dara preferéncia para a aquisicao de
matérias-primas no Municipio de
Mococa, em igualdade de condigoes €
precos de fornecedores de fora do
territorio municipal, em atendimento

ao disposto no art. 6°.






’ FABRICACAQ DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

&

Ao Senhor Prefeito Municipal de Mococa/SP

Excelentissimo Senhor Felipe Naufel

RENATA CHAGAS ME, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 14.693.180/0001-49, sediada
na Rua José Oleto, n. 541, Distrito Industrial II, Mococa/SP, CEP
13.739-070, telefone (19) 3665-1778, neste ato representada por sua
proprietaria Renata Chagas, brasileira, solteira, empresaria, portadora
do RG n. 34.178.138 — 1 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob o n.
068.347.368-08, residente e domiciliada na Rua Coronel José Pereira
Lima, n. 833, apto 125, Centro, Mococa/SP, CEP 13.7 30-220, vem, por
meio desta, DECLARAR QUE SE COMPROMETE A DAR
PREFERENCIA PARA A AQUISICAO DE MATERIAS-PRIMAS NO
MUNICiPIO DE MOCOCA, EM IGUALDADE DE CONDICOES E
PRECOS DE FORNECEDORES DE FORA DO TERRITORIO
MUNICIPAL.

Por ser expressdo da verdade, firma o presente,

Mococa, 01 de julho de 2019.

RENATA CHAGAS ME
Renata Chagas












DOC. 14. Declaracdo do numero de
empregos que se comprometera a gerar
na empresa mediante a concessao da
doacéo do terreno, em atendimento ao

disposto no art. 7°.






, FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

Ao Senhor Prefeito Municipal de Mococa/SP

Excelentissimo Senhor Felipe Naufel

RENATA CHAGAS ME, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 14.693.180/0001-49, sediada
na Rua José Oleto, n. 541, Distrito Industrial II, Mococa/SP, CEP
13.739-070, telefone (19) 3665-1778, neste ato representada por sua
proprietaria Renata Chagas, brasileira, solteira, empresaria, portadora
do RG n. 34.178.138 — 1 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob o n.
268.347.368-08, residente e domiciliada na Rua Coronel José Pereira
Lima, n. 833, apto 125, Centro, Mococa/SP, CEP 13.730-220, vem, por
meio desta, DECLARAR QUE O NUMERO DE EMPREGADOS APOS A
INSTALACAO DA EMPRESA NO TERRENO A SER DOADO SERA DE,
APROXIMADAMENTE, 23 (vinte e trés) FUNCIONARIOS.

Por ser expressdo da verdade, firma o presente,

Mococa, 01 de julho de 2019.

RENATA CHAGAS ME

Renata Chagas






DOC. 15 Previsao de faturamento
minimo, expresso em cronograma com
duracdo minima de 3 (trés) anos, em

atendimento ao disposto no art. 7°.






, FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

¢

Ao Senhor Prefeito Municipal de Mococa/SP

Excelentissimo Senhor Felipe Naufel

RENATA CHAGAS ME, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ /MF sob o n. 14.693.180/0001-49, sediada
na Rua José Oleto, n. 541, Distrito Industrial II, Mococa/SP, CEP
13.739-070, telefone (19) 3665-1778, neste ato representada por sua
proprietaria Renata Chagas, brasileira, solteira, empresaria, portadora
do RG n. 34.178.138 — 1 SSP/SP ¢ inscrita no CPF/MF sob o n.
068.347.368-08, residente e domiciliada na Rua Coronel José Pereira
Lima, n. 833, apto 125, Centro, Mococa/SP, CEP 13.730-220, vem, por
meio desta, DECLARAR que a previsdo de faturamento para oS

proximos trés anos € a seguinte:

- EM 2019: R$ 1.500.000,00 (Um milhao € Quinhentos mil reais).

- EM 2020: R$ 2.500.000,00 (Dois milhes e Quinhentos mil reais).
_ EM 2021: R$ 4.000.000,00 (Quatro milhoes de reais).

Por ser expressdo da verdade, firma o presente,

Mococa, 01 de julho de 2019.

RENATA CHAGAS ME
Renata Chagas

e e ———
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&

Ao Senhor Prefeito Municipal de Mococa/SP

Excelentissimo Senhor Felipe Naufel

RENATA CHAGAS ME, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 14.693.180/0001-49, sediada
na Rua José Oleto, n. 541, Distrito Industrial II, Mococa/SP, CEP
13.739-070, telefone (19) 3665-1778, neste ato representada por sua
proprietaria Renata Chagas, brasileira, solteira, empresaria, portadora
do RG n. 34.178.138 — 1 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob o n.
268.347.368-08, residente e domiciliada na Rua Coronel José Pereira
Lima, n. 833, apto 125, Centro, Mococa/SP, CEP 13.730-220, vem, por
meio desta, INDICAR OS SEGUINTES EQUIPAMENTOS E
MAQUINARIOS PARA O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA
EMPRESA:

02 Plasmas Oxipira CNC - com mesa de 6.000 x 1.500 mm
01 Prensa Dobradeira de 400 ton
01 Compressor de Parafuso de 242 PCM

10 Maquinas de solda Elétrica
01 Prensa hidraulica de 200 ton
01 Caminhéao Carroceria aberta

15 Maguinas de solda Mig
01 Caminhaoc Munck

01 Plaina Zocca 650 mm

01 Furadeira diam. 50 mm
01 Calandra de 1.500 x 3/8"

i






Por ser expressao da verdade, firma o presente,

Mococa, 01 de julho de 2019.

RENATA CHAGAS ME

Renata Chagas






DOC. 17. Croqui do projeto e plantas
da construcao que se pretende fazer se
houver a doacdao do imovel, em

atendimento ao disposto no art. 7°.






DOC. 18. Cronograma fisico financeiro

das obras, em atendimento ao disposto

no art. 7°.

26






DOC. 19. Comprovacgao de
faturamento dos ultimos 3 (trés) anos,

em atendimento ao disposto no art. 7°.

/4






Ao CODEMO

o faturamento bruto abaixo

DECLARACAO DO FATURAMENTO

Declaramos para os devidos fins e efeitos que a Empresa RENATA CHAGAS .
inscrita no CNPJ/MF sob no. 14,693.180/0001-48
com sede 2 José Oleto 541 Dist Industrial I.Mococa-SP.realizou nos ultimos 12 meses,

Mes

Jun/2018
Jul/2018
Ago/2018
Set/2018
Out/2018
Nov/2018

iﬁy ',L'

Faturamento

16.714,97
12.861,25
8.800,00
18.000,00
40.899,50
3.980,00

Relacao de Faturamento
Mes

Dez/2018
Jan/2019
Fev/2019
Mar/2019
Abr/2019
Mai/2019

Mococa, ESfe Junho de 2019

RENATJ;. CHAGAS - 268.347.368-08

MONICA COSTAL LEITE DA SILVA - 1SP1 93404/0-4

Faturamento

52.692,00
145.446,60
275.557,00

12.595,00

2.435,00
4.930,00

T 504.911,32







Ao CODEMA

o faturamento bruto abaixo

DECLARACAO DO FATURAMENTO

Declaramos para os devidos fins e efeitos que a Empresa RENATA CHAGAS .
inscrita no CNPJ/MF sob no. 14.693.180/0001-49
com sede & José Oleto 541 ,Dist Industrial |, Mocaca-SP realizou nos ultimos 12 meses,

Mes

Jun/2017
Jul/2017

Ago/2017
Set/2017
Out/2017
Nov/2017

Faturamento

90.940,00
60.572,00
120.030,00
80.670,00
0,01
30.1886,00

Relacao de Faturamento
Mes

Dez/2017
Jan/2018
Fev/2018
Mar/2018
Abr/2018
Mai/2018

Faturamento

30.720,00
15.866,53
218.558,09
164.300,00
31.738,00
29.334,59

872.915,22

Mococa, 25 de Junho de 2018

\ (@;QP\(

RENATA CHAGAS - 268.347.368-08

fls

MONICA COSTAL LEITE DA SILVA - 1SP1 93404/0-4







Ao CODEMO

o faturamento bruto abaixo

DECLARACAO DO FATURAMENTO

Declaramos para os devidos fins e efeitos que a Empresa RENATA CHAGAS .
inscrita no CNPJIMF sob no. 14.693.180/0001-48
com sede a José Oleto 541 Dist Industrial I, Mococa-SP.realizou nos ultimos 12 meses,

Mes

Jun/2016
Jul/2016

Ago/2016
Set/2016
Out/2016
Nov/2016

“
/?L/:" =

Faturamento

36.120,00
30.473,34
184.460,00
34.280,00
30.630,00
23.560,00

Relacao de Faturamento

Mes Faturamento
Dez/2016 70.250,00
Jan/2017 48.250,00
Fev/2017 165.750,00
Mar/2017 47.110,00
Abr/2017 31.130,00
Mai/2017 46.600,00

748.623,34

Mococa, 25 de J I‘Itlo de 2019

RENATA EHAGAS - 268.347.368-08

e

MONICA COSTAL LEITE DA SILVA - 1SP1 93404/0-4







DOC. 20. Comprovacido de empregados
registrados no ultimo ano, €m

atendimento ao disposto no art. 7°.






MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Previdéncia e Trabalho
Secretaria do Trabalho

Coordenacao-Geral de Cadastros, identificagédo Profissional e Estudos

RELAGAO ANUAL DE INFORMAGOES SOCIAIS - RAIS
RECIBO DE ENTREGA DA RAIS

ANO-BASE 2018

|dentificacio do Estabelecimento

CREA 590571571902

1zao Social RENATA CHAGAS
CNPJ/ICAEPF 14.692.180/0001-49
CEI/CNO Vinculado
CNAE 4663000 - COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
Enderego RUA JOSE OLETO, 541 Bairro DIST
Cidade/UF MOCOCA [ SP CEP 13739-070

Declaragdo entregue

Data da recepgac 21/03/2019 Total de vinculos 18

“digo de identificacido do Recibo 177.7513.0606.108.50

Coordenagéo da RAIS.

Brasilia 25/06/2019

Declaragéo enviada com Certificado Digital






RAIS - Relagdo Anual de Informacgoes Sociais - Ano-Base : 2018
GDRAIS - Gerador de Declaracéo RAIS - Versao: 1.0

Relatério completo do estabelecimento
Classificagdo: PIS/IPASEP

Maiores esclarecimentos: Central de Atendimento da RAIS
Fone: 0800-7282326

ESTABELECIMENTO CREA: Total de Vinculos: 18
CNPJICAEPFICEV  14.693.180/0001-49 Prefixo: 00 CEl Vinc./CNO:
Razdo Social: RENATA CHAGAS Para uso da empresa:
Logradouro Numero Complemento
Rua Jose Oleto 000541
8| Bairro CEP Telefone
E Dist Industrial I! 13738-070 19- 3685.1778
"g Cadigo Municipio UF E-mail
W | 35-30508 MOCOCA SP monicacostal@uol.com.br
= | CNAE Descrigao do CNAE Natureza Juridica Descricao Natureza Juridica
2 46.63-0/00 Comeércio atacadista de maquinas e equipamentos  213-5 Empresario (Individual)
w | Data-Base Porte Num. Sécios Optante Simples
€| 09 Micro 2 Sim

Inf. Sindicais Remuneragao Afastamento Admissdo Empregado

Tp.Contrato

W

E Participante PAT Nao N°. Trab Benef PAT Centralizadora
o Serv.Prc':prio 0‘:/0 Vinc > 5 SM - « | Sindical 0.00
-8 QZ;”C%:S:::?: 0% Vinc<=5SM - § | Associativa 0,00
@ . 5 | Assistencial 0,00
E| Ref.Transp 0% Tipo Controle de Ponto £ | corfederativa 0.00
S| CestaAim 0% A} cindicalizad N ‘
£ Alim.Conv 0% 01 E indicalizada a0
“:; CNPJIGAEPF/CENCNOICPF: 21306.11455-00 Telefone: 19 - 3656.0594
g,, Razao Social/Nome: MONICA COSTAL LEITE DA SILVA Nome do Responsavel: MONICA COSTAL LEITE DA SILVA
& | Email MONICACOSTAL@UOL.COM.BR _ Nascimento: 20/09/1977 CPF do Responsavel: 251.468.718-76
ViNCULO
PIS/PASEP/NIT 106.34231.84.4 Nome: VALTER PEREIRA GOMES
Nascimento: 08/10/1857 Nacionalidade: 10 - Brasileiro CPF: 848.441.598-87
Sexo: M Raga/Cor: 2 - Branca Carteira de Trabalho: 00050426
Deficiente: Ano de Chegada: - Série CTPS: 00420
Local de Trabalho: - ‘ Para uso da empresa:

instrugdo: 03 -5°ano completo do Ensino Fundamental.

Data de Admissao: 07/04/2017 Tipo de Admissao 02 - Admissdo de empregado com emprego anterior (reemprege) ou
Salario Contratual:  1.387,40 Tipo Salario:  1- Mensal

Horas Semanais: 44 CBO: 724410 - Caideireiro (chapas de ferro & ago)

Tipo de Vinculo: 10 - Trabalhador urbano vincuiado a empregador pessoa juridica por contrato de trabalho regido pela  Alvara: Nao
1 51801 gé%z :nc? v gége S §| D S

[:-]
2; ) : 00 - 2| Causa: 11-Rescisao de contrato de trabalho sem justa
3) 5 . 00 g Aviso Prévio: 138,74
Remun. H Extra ll Remun. H Extra ll Remun H Extra Verbas Pagas na Rescisdo  Valor Qtd. Meses

Jan 0,00 | Mai 0,00 | Set 0,00 Férias Indenizadas: 1.079,09

Fev 1.156,17 1 Jun 0,00 1 Out 0,00 Multa FGTS: 637,33

Mar 1.387,40 Jul 0,00 ! Nov 0,00 Banco de Horas: 0,00

Abr 1.387,40 ' Age 0,00 | Dez 0,00 Reajuste Coletivo: 0,00

130 Adiantamento - 0,00 13° Parcela Final 05 - 346,85 Gratificagtes: 0,00

CNPJ da Entidade Sindical  valor Total CNPJ da Entidade Sindical Valor Total
Sindical 52.507.506/0001-95 46,25 Confederativa 0,00
Associativa 1 0,00 Assistencial 0,00
Associativa 2 0,00 Sindicalizado: Nio
Trabalho Parcial: Trabalho Intermitente: Teletrabalho: é
. _ %8| indicador Menor Aprendiz Gravida:
Nao Néao Nao 5
£| Nao

25/06/2019 10:13 1 SERPRO






RAIS - Relagao Anual de informacoes Sociais - Ano-Base . £vie
GDRAIS - Gerador de Declaragdo RAIS - Versao: 1.0

Relatério completo do estabelecimento
Classificagao: PIS/PASEP

Maiores esclarecimentos: Central de Atendimento da RAIS
Fone: 0800-7282326

ESTABELECIMENTO CREA: Total de Vinculos: 18
CNPJICAEPFICEU 14.693.180/0001-49 prefixo: 00 CE! Vinc./CNO:
Razao Social: RENATA CHAGAS Para uso da empresa.
ViNCULO
PISIPASEPINIT 108.43555.49.9 Nome: SERGIO RICARDO BUSCAIN
Nascimento: 27/04/1964 Nacionalidade: 10 - Brasileiro CPF: 040.991 308-19
8| sexo: M Raca/Cor: 2 - Branca Carteira de Trabalho: 00005258
% Deficiente: Ano de Chegada: - Serie CTPS: 00608
5| Local de Trabalho: 35-30508 - MOCOCA - SP Para uso da empresa:
5 Instrucéo: 07 - Ensino meédio completo.
S| Datade Admissao: 05/06/2018 Tipo de Admissao 02 - Admisséo de empregado com emprego anterior (reemprego) ou
5 Salario Contratual: 2.100,00 Tipo Salario: 1 - Mensal
.% Horas Semanais: 44 CBO: 782115 - Operador de guindaste movel
< | Tipode Vinculo: 10 - Trabalhador urbano vinculado a empregador pessoa juridica por contrato de trabalho regido pela Alvara: Nao

o - . .
E De Até \"\)Agtwo (gé%% Dias Afas g Data: 21/10
_:Eg, ' _ 00 2| Causa 11 - Rescis&o de contrato de trabalho sem justa
8 = . 00 g Aviso Prévio: 0,00
Remun. H Extra '| Remun. H Extra 1| Remun. H Extra Verbas Pagas na Rescisao  Valor Qtd. Meses
Jan 0,00 : Mai 0,00 ¢ Set 2.100,00 Férias Indenizadas: 1.166,67
Fev 0,00 \ Jun 1.820,00 | Out 1.470,00 Multa FGTS: 335,80
Mar 0,00 ' Jul  2.100,00 ! Nov 0,00 Banco de Horas! 0,00
Abr 0,00 | Age 2.100,00 1 Dez 0,00 Reajuste Coletivo: 0,00

13° Adiantamento - 0,00 130 Parcela F!\na| 10 - 875,00 Gratificagdes: 0,00

CNPJ da Entidade sindical  Valor Total CNPJ da Entidade Sindical Valor Total
Sindical 0,00 Confederativa 0,00
Associativa 1 0,00 Assistencial 0,00
Associativa 2 0,00 Sindicalizado: Nao

Trabalho Parcial: Trabalho Intermitente: Teletrabalho:

a % _ Indicador Menor Aprendiz Gravida:
Nao Nao Nao

Indicador:

Nao

55/06/2019 10:13 2 SERPRC






RAIS - Relagdo Anual

de Informagodes Sociais - Ano-Base : 2018 I,

GDRAIS - Gerador de Declaragao RAIS - Versgo: 1.0
Relatério completo do estabelecimento

Classificagao: PIS/PASEP

S\

Maiores e

sclarecimentos: Central de Atendimento da RAIS
Fone: 0800-7282326

ESTABELECIMENTO CREA: Total de Vinculos: 18
CNPJICAEPFICEN  14.693.180/0001-48 Prefixo; 00 CEl Vinc./CNO:
Razao Social: RENATA CHAGAS Para uso da empresa.
VINCULO
PIS/PASEP/NIT 108.43555.49.9 Nome: SERGIO RICARDO BUSCAIN
Nascimento: 27/04/1964 Nacionalidade: 10 - Brasileiro CPF: 040.991.308-19
S| sexc M Raca/Cor: 2 - Branca Carteira de Trabalho: 00005258
§) Deficiente: Ano de Chegada: - Série CTPS: 00608
5| Local de Trabalho:  35-30508 - MOCOCA - SP Para uso da empresa:
UEJ Instrugao: 03 - 5° ano completo do Ensino Fundamental.
S| Datade Admissao: 02/01/2018 Tipo de Admiss&o 02 - Admisséo de empregado com emprego anterior (reemprego) ou
% Salario Contratual: 2.100,00 Tipo Salario: 1 - Mensal
% Horas Semanais: 44 CBO: 782115 - Operador de guindaste movel
< | Tipo de Vinculo: 10 - Trabalhador urbanc vinculado a empregador pessoa juridica por contrato de trabalho regido pela Alvara. N&o
Q
E De Ate Motivo  Qtde Dias Afas ¢| pata: 15/03
1) - - 00 0000 [ -
g 2) 00 2| Causa: 12- Término do contrato de trabalho.
:% 3 - ] 00 8| AvisoPrévio: 0,00
& Remun. H Extra | Remun. H Extra il Remun. H Extra Verbas Pagas na Rescisdo  Valor Qtd. Meses
™ Jan 2.80574 039 ! Mai 0,00 II Set 0,00 Férias Indenizadas: 899,43
8| Fev245073 030 1Jun 000 | Out 0,00 Multa FGTS: 0,00
€ | Mar1.46435 024  |Jul 0,00 ' Nov 0,00 Banco de Horas: 0,00
E Apr 0,00 | Ago 0,00 | Dez 0,00 Reajuste Coletivo: 0,00
o 13° Adiantamento - 0,00 12° Parcela Final 03 - 674,57 Gratificagoes: 0,00
%’, CNPJ da Entidade Sindical  Valor Total CNPJ da Entidade Sindical Valor Total
-,-,‘% Sindical 52.507.506/0001-85 70,00 Confederativa 0,00
£ | Associativa 1 0,00 Assistencial 0,00
?_- Associativa 2 0,00 Sindicalizado: Nzo
=
g | Trabalho Parcial: Trabalho Intermitente: Teletrabalho: _é
©
= ) ®| Indicador Menor Aprendiz Gravida:
o | Néo Nao Nao 5
5] £| Nao
j= %
=
25/06/2019 10:13 3 SERPRO






RAIS - Relagdo Anual de Informagoes So

GDRAIS - Gerador de Declaracdo RAIS - Versdo: 1.0

Relatério compieto do estabelecimento
Classificagéo: PIS/PASEP

ciais - Ano-Base : 2018

19

Maiores esclarecimentos: Central de Atendimento da RAIS
Fone: 0800-7282326

ESTABELECIMENTO CREA: Total de Vinculos: 18
CNPJICAEPFICE/  14.693.180/0001-49 Prefixo: 00 CEl Vinc./CNO:
Razdo Social: RENATA CHAGAS Para uso da empresa:
ViNCULO
PIS/PASEP/NIT 123.02380.57.8 Nome: JOBEL APARECIDO TEIXEIRA
Nascimento: 28/11/1972 Nacionalidade: 10 - Brasileiro CPF: 170.304.318-28
S| sexo: M Raga/Cor: 2 - Branca Carteira de Trabalho: 00077802
% Deficiente: Ano de Chegada: - Série CTPS: 00077
5| Local de Trabalho: 35-30508 - MOCOCA - SP Para uso da empresa:
UE_‘ Instrugdo: 07 - Ensino médio completo.
S | Data de Admissao: 04/07/2018 Tipo de Admiss@o 02 - Admissao de empregado com emprego anterior (reemprego) ou
“0_"’ Salario Contratual: 2.000,00 Tipo Salario:  1- Mensal
.E Horas Semanais: 44 CBO: 782410 - Motorista de énibus urbano
< | Tipo de Vinculo: 10- Trabalhador urbano vinculado 2 empregador pessoa juridica por cantrato de trabalho regido pela  Alvara: Nao
=]
*g De Até Motivo  Qtde Dias Afas g| pate: 11/09
gl 1 - - 00 0000 S .
.8 2| Causa: 12- Término do contrato de trabalho.
21 2) - - 00 - ) s
Sl 3 - - 00 2| Aviso Prévio: 0,00
< |
- Remun. H Extra : Remun. H Extra tl Remun H Extra Verbas Pagas na Rescisdo  Valor Qtd. Meses
"®. | Jan 0,00 ! Mai 0,00 | Set 733,33 Eérias Indenizadas: 444 44
€| Fevo00  Jun 0,00 | Out 0,00 Multa FGTS: 0,00
€| Mar0,00 ! Jul 1.800,00 ! Nov 0,00 Banco de Horas: 0,00
QEJ Abr 0,00 ! Ago 2.000,00 | Dez 0,00 Reajuste Coletivo: 0,00
12 13° Adiantamento - 0,00 430 Parcela Final 09 - 333,33 Gratificagdes! 0,00
% CNPJ da Entidade Sindical  valor Total CNPJ da Entidade Sindical Valor Total
:% Sindical 0,00 Confederativa 0,00
£ | Associativa 1 0,00 Assistencial 0,00
2 Associativa 2 0,00 Sindicalizado: Nao
c
g | Trabalho Parcial: Trabalho Intermitente: Teletrabalho: _§'
£ . 8| indicador Menor Aprendiz Gravida:
5| Nao Nio Nzo 5 i
Q £1 Nao
a
(==
SERPRO
25/06/2019 10:13 4
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RAIS - Relagéo Anual de Informag¢

GDRAIS - Gerador de Declaracio RAIS - Vers&o: 1.0
Relatério completo do estabelecimento

des Sociais - Ano-Base : £U10

Classificagéo: PIS/PASEP
entos: Central de Atendimento da RAIS

Maiores esclarecim

ESTABELECIMENTO CREA: Total de Vinculos: 18
CNPJICAEPFICEY 14.693.180/0001-48 Prefixo. 00 CEI Vinc./CNO:
Razdo Social: RENATA CHAGAS Para uso da empresa:
VINCULO
PIS/PASEPINIT 124.00004.74.0 Nome: ADALBERTO APARECIDO DOS SANTOS

Nascimento: 08/04/1973 Nacionalidade: 10 - Brasileiro CPF: 174.099.758-14
S| sexo: M Raga/Cor: 8- Parda Carteira de Trabalho: 00016812
‘:i? Deficiente: Ano de Chegada: - Série CTPS: 00122
5| Localde Trabalho: 35.30508 - MOCOCA - SP Para uso da empresa.
E Instrugao: 07 - Ensino meédio completo.
S| Datade Admissao: 09/05/2018 Tipo de Admisséo 02 - Admissaoc de empregado com emprego anterior (reemprego) ou
g’z Salario Contratual: 2.000,00 Tipo Salario: 1 - Mensal
E| Horas Semanais: 44 CRO: 724315 - Soldador
< | Tipo de Vinculo: 10 - Trabalhador urbano vinculado a empregador pessoa juridica por contrato de trabalno regido pela Alvara: Nao
=)
‘E De Até Motivo  Qide Dias Afas : :
@ £ Data:
E 1 - - 00 0000 ©
@ D| Causa: -
b 2) - - 00 =
g 3) - s 00 2 Aviso Prévio: 0,00
& Remun. H Extra | Remun. H Extra lI Remun. H Extra Verbas Pagas na Rescisao  Valor Qtd. Meses
®\ Jan 0,00 | Mai 1.466.67 | Set 2.000,00 Férias Indenizadas: 0,00
g | Fevo000 | Jun 2.000,00 | out 2.000,00 Mutta FGTS: 0,00
S| Mar0,00 ! Jul 2.000,00 | Nov 2.000,00 Banco de Horas: 0,00
g Abr 0.00 | Ago 2.000,00 ! Dez 2.000,00 Reajuste Coletivo: 0,00
o 13° Adiantamento 11 666,67 13¢ Parcela Final 12 - 666,66 Gratificagdes: 0,00
. CNPJ da Entidade Sindical  vaior Total CNPJ da Entidade Sindical Valor Total
£ | sindical 0,00 Confederativa 0,00
.‘% Associativa 1 0,00 Assistencial 0,00
- Associativa 2 0,00 Sindicalizado: Nao
=
g | Trabaiho Parcial: Trabalho Intermitente: Teletrabaiho: ;‘6:;
©
£ u 4 ® | indicador Menor Aprendiz Gravida:
& | Nao Nae Nao 5
O E| Nao
(=8
‘_
5 SERPRO

25/06/2019 10:13






RAIS - Relagao Anual de informacoes Sociais - Ano-Base . £u1v
GDRAIS - Gerador d& Declarag&o RAIS - Versao: 1.0
Relatério completo do estabelecimento
Classificagao: PIS/PASEP

Maiores esclarecimentos: Centrzl de Atendimento da RAIS
Fone: 0800-7282326

ESTABELEC!MENTO CREA: Total de Vinculos: 18
CNPJ/CAEPFICEV 14.693.1 §0/0001-49 Prefixo: 00 CEl \inc./CNO:
Razao Social: RENATA CHAGAS Para uso da empresa.
VINCULO
PIS/PASEP/NIT 124.151 36.67.2 Nome: INACIO APARECIDO DE FARIA
Nascimento: 12/02/1970 Nacionalidade: 10 - Brasileiro CPF: 647.668.376-49
S| Sexo M Raga/Cor: 8- Parda Carteira de Trabalho: 00002912
% Deficiente: Ano de Chegada: - Série CTPS: 00048
= | Localde Trabalho: 35-30508 - MOCOCA - SP Para uso da empresa:
UE_, Instrugdo: 05 - Ensino fundamental completo.
8| Datade Admissao: 02/01/2018 Tipo de Admiss&o 02 - Admisséo de empregade com emprego anterior (reemprego) Ou
‘_eE Salario Contratual: 3.000,00 Tipo Salario: 1 - Mensal
% Horas Semanais: 44 CBO: 724205 - Montador de estruturas metalicas
< | Tipode Vinculo: 10 _Trabalhador urbano vinculado a empregador pessod juridica por contrato de trabalho regido pela Alvara: Nao
=]
“g‘s De Ate Motivo  Qtde Dias Afas g| pata: 07103
£ - 00 0000 [ .
& 00 2| Causa 12 - Término do contrato de trabalho.
0 = [}
S “ © | Aviso Prévio: 0,00
< 00 o
& Remun. H Extra ‘1 Remun. H Extra 1| Remun. H Extra Verbas Pagas na Rescisao valor Qtd. Meses
§ | Jan 3.000,00 | Mai 0,00 | Set 0,00 Férias Indenizadas: 566,67
| Fev 300000 i Jun 0,00 | Out 0,00 Multa FGTS: 0,00
S| Mar700,00 tJul 0,00 | Nov 0,00 Banco de Horas: 0,00
E Abr 0,00 ! Ago 0,00 ! Dez 0,00 Reajuste Coletivo: 0,00
@ | 130 Adiantamento - 0,00 130 parcela Final 03 - 500,00 Gratificagdes. 0,00
";".; CNPJ da Entidade Sindical  valor Total CNPJ da Entidade Sindical Valor Total
= Sindical 52.507.506!0001-95 100,00 Confederativa 0,00
.:-,- Associativa 1 0,00 Assistencial 0,00
& Associativa 2 0,00 Sindicalizado: Nao
=
g | Trabalho Parcial:  Trabalho Intermitente: Teletrabalno: §
@©
2 8| Indicador Menor Aprendiz Gravida:
5| Nao Nao Nao 5 )
(] £| Nao
o
[=

25/06/2019 10:13 6 SERPRO






RAIS - Relagédo Anual de informacoes Sociais - Ano-Base : 2018 ¥
GDRAIS - Gerador de Declaracao RAIS - Versao: 1.0
Relatorio completo do estabelecimento
Classificaco: PIS/PASEP

naiores esclarecinientos: Central de Atendimento da RAIS
Fone: 0800-7282326

ESTABELECIMENTO CREA: Total de Vinculos: 18
CNPJICAEPFICEI  14.693.180/0001 -49 prefixo: 00 CEI Vinc.JCNO:
Razdo Social: RENATA CHAGAS Para uso da empresa:
VINCULO
PIS/PASEP/NIT 125.06173.56.2 Nome: ADILSON PAGANOTTI DE SA
Nascimento: 07/02/1878 Nacionalidade: 10~ Brasileiro CPF: 273.326.828-77
3| sexc M Raga/Cor: 2 - Branca Carteira de Trabalho: 00084821
§a Deficiente: Ano de Chegada: - Série CTPS: 00164
5| Localde Trabalho:  35-30508 - MOCOCA - SP Para uso da empresa:
UEJ Instruggo; 07 - Ensino médio completo.
S| Datade Admissao: 031 2/2018 Tipo de Admissao 02- Admissao de empregado com emprego anterior (reemprego) ou
5 Salario Contratual: 2.200,00 Tipo Salario:  1- Mensal
.E Horas Semanais: 44 CBO: 724410- Caldeireiro (chapas de ferro € aco)
< | Tipo de Vinculo: 10 - Trabalhador urbano vinculado a empregador pessoa juridica por contrato de trabalho regido pela  Alvara: Nio
-]
z De Até Motivo Qtde Dias Afas : .
@ £ Data:
gl D - - 00 0000 g )
8 A Causa: -
21 2 . - 00 ] : o
g 3 - 5 00 21 Aviso Prévio: 0,00
- Remun. H Extra ‘I Remun. H Extra : Remun. H Extra Verbas Pagas na Rescisao  Valor Qtd. Meses
'S | Jan 0,00 | Mai 0,00 . : Set 0,00 Férias Indenizadas: 0,00
€| Fevo0.00 i Jun 0,00 { Out 0,00 Multa FGTS: 0,00
£ | Mar0,00 \Jul 0,00 © I Nov 0,00 Banco de Horas: 0,00
g Abr 0,00 ! Ago 0,00 | Dez 2.126,67 Reajuste Coletivo: 0,00
x 13° Adiantamento - 0,00 13° Parcela Final 12 - 183,33 Gratificagoes! 0,00
-% CNPJ da Entidade Sindical  valor Total CNPJ da Entidade Sindical Valor Total
= | Sindical 0,00 Confederativa 0,00
.‘% Associativa 1 0,00 Assistencial 0,00
- Associativa 2 0,00 Sindicalizado: Nao
=
g | Trabalno Parcial:  Trabalho Intermitente: Teletrabalho: _ié
©
= B @ | |ndicador Menor Aprendiz Gravida:
& | Nao N&o Nao =
Q £| Néo
=3
=
25/06/2019 10:13 7 SERPRO
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RAIS - Relagao Anual de Informagoes Sociais - Ano-Base : 2U10
GDRAIS - Gerador de Declaragdo RAIS - Versao: 1.0

Relatério completo do estabelecimento
Classificacac: PIS/PASEP

aiores esclarecime

M ntos; Central de Atendimento da RAIS

Fone: 0800-7282326

Motivo  Qtde Dias Afas

ESTABELECIMENTO CREA: Total de Vinculos: 18
CNPJICAEPFICEV 14.693.1 80/0001-48 prefixo. 00 CE] Vinc./CNO:
Raz3o Social: RENATA CHAGAS Para uso da empresa:
VINCULO
PIS/IPASEP/NIT 125.40302.28.0 Nome: GERSON VOLKMAN DE SOUZA
Nascimento:  09/1 1/1973 Nacionalidade: 10 - Brasileiro CPF: 256.41 3.488-21
-‘% Sexo: M Raca/Cor: 2 - Branca Carteira de Trabalho: 00031717
=4 Deficiente: Ano de Chegada: - série CTPS! 00138
= | Localde Trabaiho: 35-30508 - MOGCOCA - SP Para uso da empresa:
E Instrugao: 07 - Ensino medio completo.
& | Datade Admissao: 30/08/2018 Tipo de Admisséo 02 - Admisséo de empregado com emprego anterior (reemprego) ou
9| satario Contratual: 2.400,00 Tipo Saldrio: 1 - Mensal
% Horas Semanais: 44 CBO:; 724205- Montador de estruturas metalicas
< | Tipode vVinculo: 10 - Trabalhador urbano vinculado a empregador pessoa juridica por contrato de trabalho regido pela Alvara: Nao
o
[

Inf. Sindicais Remuneragao Afaste

Trabalho parcial.

Nao Nao

Tp.Contrato

Trabalho |\ntermitente.

Teletrabalho!

Nao

Indicador:

NSy

25/06/2019 10:13

13/10

00 0000 E i
L ) ot 2| causa 42 - Término do contrato de trabalho.
00 g Avise Prévio: 0,00

Remurn. H Extra 'l Remun. H Extra 'u Remun. H Extra Verbas Pagas na Rescisao  Valor Qtd. Meses
Jan 0,00 “Mai 0,00 \ get 2.400,00 Féras Indenizadas: 266,67
Fev 0,00 1 Jun 0,00 | Out 880,00 Multa FGTS: 0,00
Mar 0,00 ' Jul 0,00 ! Nov 0,00 Banco de Horas: 0,00
Abr 0,00 ! Ago 150,00 ! Dez 0,00 Reajuste Coletivo: 0,00
13¢ Adiantamento - 000 43¢ Parcela Final 10 - 200,00 Gratificagdes: 0,00

CNPJ da Entidade Sindical  Valor Total CNPJ da Entidade Sindical valor Total
Sindical 0,00 Confederativa 0,00
Associativa 1 0,00 Assistencial 0,00
Associativa 2 0,00 Sindicalizado: Nao

Indicador Menor Aprendiz Gravida:
Nao






RAIS - Relagdao Anual de informagdes Sociais - Ano-Base : 2018
GDRAIS - Gerador de Declaragéo RAIS - Versao: 1.0

Relatorio compieto do estabelecimento
Classificagio. PIS/PASEP

Maiores esciarecimentos: Central de Atendimento da RAIS
Fone: 0800-7282326

ESTABELECIMENTO CREA: Total de Vinculos: 18
CNPJICAEPFICEI  14.693.180/0001-49 Prefixo: 00 CEI Vinc./CNO:
Razao Social: RENATA CHAGAS Para uso da empresa.
VINCULO
PIS/IPASEP/NIT 125.40444.78.4 Nome: LUIS ALBERTO BALBINO
Nascimento,  15/05/1974 Nacionalidade: 10 - Brasileiro CPF: 187.692.388-12
2| Sexo: M Raga/Cor. 8 - Parda Carteira de Trabalho: 00046077
S| Deficiente: Ano de Chegada: - Série CTPS: 00164
5| Local de Trabalho: 35-30508 - MOCOCA - SP Para uso da empresa:
,E Instrugdo. 05 - Ensino fundamental completo.
S| Data de Admisséo: 07/04/2017 Tipo de Admissao 02 - Admissac de empregado com emprego anterior (reemprego) ou
5 Salario Contratual: 1.500,00 Tipo Salario: 1~ Mensal
,E, Horas Semanais: 44 CBO: 724205 - Montador de estruturas metalicas
< | Tipode Vinculo: 10- Trabalhador urbano vinculado a empregador pessoa juridica por contrato de trabaiho regido pela Alvara: Nzo
Q
‘é De Até Motivo  Qtde Dias Afas ¢! Data:
£ 1) 0101 1504 40 0105 8 ]
& ) N 00 = Causa: -
E 3) r 4 00 g | Aviso Prévio: 0,00
< |
- Remun. H Extra | Remun. H Extra ! Remun. H Extra Verbas Pagas na Rescisdo  Valor Qtd. Meses
® | Jan 0,00 | Mai 1.500,00 . ! Set 1.500,00 Férias Indenizadas: 0,00
21 Fev000 | Jun 1.500,00 i Out 1.500,00 Multa FGTS: 0,00
S| Mar0,00 ! Jul 1.500,00 | Nov 1.500.00 Banco de Horas: 0.00
E| Abr 750,00 I Ago 1.500,00 ! Dez 1.500,00 Reajuste Coletivo: 0,00
o 13° Adiantamento 11 562,50 13° Parcela Final 12 - 562,50 Gratificagoes: 0,00
-g CNPJ da Entidade Sindical  valor Total CNPJ da Entidade Sindical Valor Total
% | Sindical 0,00 Confederativa 0,00
£ | Associativa 1 0,00 Assistencial 0,00
? | Associativa 2 0,00 Sindicalizado:  N&o
[
g | Trabalho Parcial: Trabalho Intermitente: Teletrabalho: é
©
= ~ 8| Indicador Menor Aprendiz Gravida:
o | Néo Nao Nzo 5
Q E| Nao
o
|-

e
S SERPRO

e S
25/06/2019 10:13 9






RAIS - Relagao Anual de informagoes Sociais - Ano-Base : 2U18 (VRS
GDRAIS - Gerador de Declaragao RAIS - Verséo: 1.0

Relatério completo do estabelecimento
Classificagao: PIS/PASEP

Maiores esclarecimentos: Centra! de Atendimento da RAIS

Fone: 0800-7282326
ESTABELECIMENTO CREA: Total de Vinculos: 18
CNPJICAEPFICEl  14.693.1 80/0001-49 Prefixo: 00 CE! Vinc./CNO:
Razao Social RENATA CHAGAS Para uso da empresa:
viNCULO
PIS/PASEP/NIT 126.38400.15.9 Nome: ALEXANDRE RODRIGO CARDONE
Nascimento,  16/06/1 980 Nacionalidade:  10- Brasileiro CPF: 273.818.438-38
S| Sexas M Raga/Cor. 8- Parda Carteira de Trabalho: 00032121
% Deficiente: Ano de Chegada: - Série CTPS: 00193
5| Localde Trabalho: 35.30508 - MOCOCA - SP Parz uso da empresa:
uE.l instrugdo: 03 -5°ano completo do Ensino Fundamental.
O | Datade Admissao: 02/01/2018 Tipo de Admissao 02 - Admisséo de empregado com emprego anterior (reemprego) ou
@ | salério Contratual:  1.500.00 Tipo Salario: 1 - Mensal
.E Horas Semanais. 44 CBO: 724410 - Caldeireiro (chapas de ferro e ago)
< | Tipo de Vinculo: 10 - Trabalhador urbano vinculado a empregador pessoa juridica por contrato de trabalho regido pela  Alvara: Nao
o |
‘g De Ate Motivo Qtde Dias Afas g| pata: 08/02
g1 1) - - 00 0000 [ ) " . N
sl 2 ) ) 00 B Causa: 21- Rescisdo sem justa causa por iniciativa do
-in"! 3) . - 00 2| Aviso Prévio: 0,00
<
" Remun. H Extra '| Remun. H Extra : Remun. H Extra Verbas Pagas na Rescisao  Valor Qtd. Meses
€ | Jan 1.361,90 024 | Mai 0,00 | Set 0,00 Férias Indenizadas: 161,07
| Fev 100,00 i Jun 0,00 | Out 0,00 Multa FGTS: 0,00
€| Mar0,00 tJul 0,00 ! Nov 0,00 Banco de Horas! 0,00
£| Abr 0,00 1 Ago 0,00 ! Dez 0,00 Reajuste Coletivo: 0,00
4 13° Adiantamento - 0,00 130 Parcela Final 02 - 150,99 Gratificagdes: 0,00
2 CNPJ da Entidade Sindicﬂ Valor Total CNPJ da Entidade Sindical Valor Total
2| sindical 0,00 Confederativa 0,00
£ | Associativa 1 0,00 Assistencial 0,00
? | Associativa 2 0,00 Sindicalizado: N30
=
] Trabalhc Parcial: Trabalho Intermitente: Teletrabalho: :‘g:
[
= I €| Indicador Menor Aprendiz Gravida:
5| Nao Nao Nao =l
o £| Nao
=3
(=

S e
25/06/2019 10:13 10






RAIS - Relagdo Anual de informagoes Sociais - Ano-Base : 2018 0%
GDRAIS - Gerador de Declaragéo RAIS - Versao: 1.0

Relatorio compieto do estabelecimento
Classificagao: PIS/IPASEP

Maicres esclarecimentos: Central de Atendimento da RAIS
Fone: 0800-7282326

ESTABELECIMENTO CREA: Total de Vinculos: 18
CNPJICAEPFICEl  14.693.180/0001-49 Prefixo: 00 GEI Vinc./CNO:
Razao Social: RENATA CHAGAS Para uso da empresa:
viNCULO
PIS/PASEP/NIT 127.32699.17.0 Nome: ANDRE DE OLIVEIRA
Nascimento: 05/06/1985 Nacionalidade: 10 - Brasileiro CPF:
2| sexaa M Raca/Cor: 2 - Branca Carteira de Trabalho: 00019444
S| Deficiente: Ano de Chegada: - Série CTPS: 00270
5| Localde Trabalho:  35-30508 - MOCOCA - SP Para uso da empresa:
E Instrugéo: 05 - Ensino fundamental completo.
S| Datade Admissio: 17/01/2018 Tipo de Admissao 02 - Admissdo de empregado com emprego anterior (reemprego) ou
3 Salario Contratual: 1.412,75 Tipo Salario:  1- Mensal
-E Horas Semanais: 44 CBO: 724205 - Montador de estruturas metalicas
< | Tipo de Vinculo: 10 - Trabalhador urbano vinculado a empregador pessoa juridica por contrato de trabalho regido pela  Alvara: Nao
Q . y 7
*i';" 1 De Até gﬁgtwo Col(t)cé: Dias Afas g| Data: 02/03
= - o
E 2)) ) i 00 2| Causa 12 - Término do contrato de trabalho.
é 3) = . 00 g Aviso Prévio: 0,00
A Remun. H Extra || Remun. H Extra : Remun. H Extra Verbas Pagas na Rescisdao  Valor Qtd. Meses
'S Jan 706,38 | Mai 0,00 | Set 0,00 Eérias Indenizadas: 156,97
| Fev141275  Jun 0,00 | Out 0,00 Multa FGTS: 0,00
€| Mar9418 'Jul 0,00 ! Nov 0,00 Banco de Horas: 0,00
£ Abr 0,00 ! Ago 0,00 | Dez 0,00 Reajuste Coletivo: 0,00
@ | 43° Adiantamento - 0,00 139 Parcela Final .03 - 235,46 Gratificagbes: 0,00
‘% CNPJ da Entidade Sindical  valor Total CNPJ da Entidade Sindical Valor Total
= Sindical 52.507.506/0001-95 47,09 Confederativa 0,00
£ | Associativa 1 0,00 Assistencial 0,00
?_; Associativa 2 0,00 Sindicalizado: Nao
| =3
g | Trabalho Parcial:  Trabalho Intermitente: Teletrabalho: _§1
[
£ . 8| |ndicador Menor Aprendiz Gravida:
5 | Nao Nao Nao S
o £| Nao
Q.
(=

ki SERPRO

—________'____——A‘— - e p—
25/06/2019 10:13 1"
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RAIS - Relagao Anual de informagdes Sociais - Ano-Base : £uio
GDRAIS - Gerador de Declaracéo RAIS - Versao: 1.0
Relatério completo do estabeiecimento
Classificagao: PIS/PASEP

_____________——-————*—‘__,_,___—__.__
Maiores esclarecimentos: Certral de Atendimento da RAIS

Fonz' 0800-7282326
________—-—___’____d__—-—d——— ..... e P —— S i
ESTABELECIMENTO CREA: Total de Vinculos: 18
CNPJICAEPFICEI  14.693.1 80/0001-49 Prefixo; 00 CEl Vinc./CNO:

Razao Social: RENATA CHAGAS Para uso da empresa.
viNCULO
PISIPASEP/NIT 128.06467.15.4 Nome: DIEGO SERGIC DA SiLVA
Nascimento: 05/06/1987 Nacionalidade: 10 - Brasileiro CPF: 345.888.71 8-03
8| Sexo: M Ragal/Cor: 8- Parda Carteira de Trabalho: 00088998
S| Deficiente: Ano de Chegada: - Série CTPS: 00270
5| Localde Trabalho: 35-30508 - MOCOCA - SP Para uso da empresa:
,_,E_, Instrugdo: 05 - Ensino fundamental completo.
o | Datade Admissao: 02/01/2018 Tipo de Admissao 02- Admissao de empregado com emprego anterior (reemprego) ou
3 Salaric Contratual: 1.412,75 Tipo Salario:  1- Mensal
.% Horas Semanais: 44 CBO: 724205 - Montador de estruturas metalicas
< | Tipo de Vinculo: 10 - Trabalhador urbano vinculado a empregador pessoa juridica por contrato de trabalho regido pela Alvara: Nao
=) s :
‘g De Até Motivo  Qtde Dias Afas g| pata: 05/03
g2l N . - 00 0000 [ L
8| 2 00 2| Causa 42 - Término do contrato de trabaiho.
0 = - w
£ " , % | Aviso Previo: 0,00
b 3) oo a
= Remun. H Exira | Remun. H Extra ! Remun. H Extra Verbas Pagas na Rescisao  Valor Otd. Meses
W Jan 1.412,75 ' Mai 0.00 | Set 0,00 Férias Indenizadas: 319,52
| Fev1.156.90 005  iJun 0.00 | Out 0,00 Mutta FGTS: 0,00
S | Mar23546 ! Jul 0,00 | Nov 0,00 Banco de Horas: 0,00
H Abr 0,00 ! Ago 0,00 1 Dez 0,00 Reajuste Coletivo: 0,00
o | 13° Adiantamento - 000 43° Parcela Final 03 - 239,64 Gratificagdes: 0,00
-% CNPJ da Entidade Sindical  valor Total CNPJ da Entidade Sindical Valor Total
= Sindical 52.507.506/0001-95 47,09 Confederativa 0,00
-3'-, Associativa 1 0,00 Assistencial 0,00
- Associativa 2 0.0 Sindicalizado: Nao
=
g | Trabalho Parcial: Trabalho Intermitenté: Teletrabalho: é
©
= & | indicador Menor Aprendiz Gravida:
g | Nao Nao Nao 5
(] £| Nao
a
=

I
55/06/2019 10:13
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RAIS - Relagao Anual de Informacdes Sociais - Ano-Base : 2018 /s
GDRAIS - Gerador de Declaragdo RAIS - Versao: 1.0

Relatério completo do estabelecimento
Classificagéo: PIS/IPASEP

Maiores esclarecimentos: Central de Atendimento da RAIS
Fone: 0800-7282326

ESTABELECIMENTO CREA: Total de Vinculos: 18
CNPJICAEPFICE  14.693.180/0001-49 Prefixo: 00 CEl Vinc.JCNO:
Razdo Social:  RENATA CHAGAS Para uso da empresa:
VINCULO
PISIPASEP/NIT 139.24854.81.4 Nome: LUCAS GABRIEL FURQUIM SILVA
Nascimento:  23/09/1999 Nacionalidade: 10 - Brasileiro CPF: 241.756.378-93
2| sexoo. M Raga/Cor; 8 -Parda Carteira de Trabalho: 00012588
:%» Deficiente: Ano de Chegada. - Série CTPS: 00428
= | Local de Trabalho: 35-30508 - MOCOCA - SP Para uso da empresa:
E Instrugao: 07 - Ensino médio completo.
© | Data de Admissac. 30/08/2018 Tipo de Admisséo 01 - Admissao de empregado no primeiro emprego ou nomeacao de
ﬂ Salario Contratual:  1.412,75 Tipo Salario:  1- Mensal
.E Horas Semanais: 44 CBO: 724205 - Montador de estruturas metalicas
< | Tipo de Vinculo: 10- Trabalhador urbano vinculado a empregador pessoa juridica por contrato de trabalho regido pela Alvara: Nao
o
‘é De Até Motivo  Qtde Dias Afas g| Data 1310
4 )] - - 00 0000 [ -
.8 2| Causa 12 - Término do contrato de trabalho.
8 B . x % | Aviso Previo: 0,00
% 3) - - 00 a | v M
a Remun. H Extra : Remun. H Extra ]1 Remun. H Extra Verbas Pagas na Rescisdo  Valor Qtd. Meses
", | Jan 0,00 ' Mai 0,00 | Set 1.412,75 Férias Indenizadas: 156,97
€1 Fev0,00 | Jun 0,00 | Out 612,19 Multa FGTS: 0,00
€| Mar000 | Jul 0,00 | Nov 0,00 Banco de Horas: 0,00
E Abr 0,00 | Ago 94,18 ! Dez 0,00 Reajuste Coletivo: 0,00
x 130 Adiantamento - 000 13° Parcela Final 10 - i 9 Gratificagdes: 0,00
'% CNPJ da Entidade Sindical  valor Total CNPJ da Entidade Sindical Valor Total
5 | Sindical 0,00 Confederativa 0,00
£ | Associativa 1 0,00 Assistencial 0,00
?_- Associativa 2 0,00 Sindicalizado: Nzo
=
o | Trabalno Parcial:  Trabalho intermitente: Teletrabalho: s
©
£ N ®| Indicador Menor Aprendiz Gravida:
5| Nao NEL Nao 5
Q £| Nao
Q.
ol

— 7 SERPRO

I
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RAIS - Relagao Anual de informagoes Sociais - Ano-Base : 2018

GDRAIS - Gerador de Declaracéo RAIS - Vers&o: 1.0

Relatério completo do estabelecimento
Classificagao: PiS/PASEP

e

__________________——-———————___
Maiores esclarecimentos: Central de Atendimento da RAIS
Fone: 0800-7262326

e

v/

ESTABELEClMENTO CREA: Total de Vinculos: 18
CNPJICAEPFICEI  14.693.180/0001-43 prefixo: 00 CEI Vinc./CNO:
Razdo Social: RENATA CHAGAS Para uso da empresa:
viNCULO
PIS/PASEPINIT 148.73566.59.9 Nome: ALAN ANDRADE DOS SANTOS
Nascimento:  23/08/1 gg8 Nacionalidade: 10- Brasileiro CPF: 476.111.598-01
£ | Sexo M Raga/Cor: 2- Branca Carteira de Trabalho: 00094735
% Deficiente: Ano de Chegada: - Série CTPS: 00362
5| Localde Trabalho;  35-30508 - MOCQCA - SP Para uso da empresa:
E, Instrugdo: 07 - Ensin® meédio completo.
o | Datade Admissac: 02/01/2018 Tipo de Admisséo 02 - Admissao de empregado com emprego anterior (reemprego) ou
ﬁ Salario Contratual: 1.412,75 Tipo Salario:  1- Mensal
.E Horas Semanais: 44 CBO: 724205 - Montador de estruturas metalicas
< | Tipode Vinculo: 10- Trabalhador urbano vinculado a empregador pessoa juridica por contrato de trabalho regido pela Alvara: N&o
% De At Votvo Qude DiasAfes g | pata:  12/03
_2 12}) gg N %ﬂ’ Causa: 12 - Término do contrato de trabalho.
..3 3) - - 00 g | Aviso prévio: 0,00
" Remun. H Extra | Remun. H Extra | Remun. H Extra Verbas Pagas na Rescisao  Valor Qtd. Meses
%y Jan 1.898,21 036 ; Mai 0,00 1 Set 0,00 Férias Indenizadas: 378,27
S| Fev1.31774 009 1Jun 0.00 | out 0,00 Multa FGTS: 0,00
S | Mar56510 ' Jul 0,00 ! Nov 0,00 Banco de Horas: 0,00
E| Abr 0,00 | Ago 0,00 | Dez 0,00 Reajuste Coletive: 0,00
¥ | 13° Adiantamento - 0,00 13° Parcela Final 03 - 283,70 Gratificagdes: 0,00
'% CNPJ da Entidade Sindical  valor Total CNPJ da Entidade Sindical Valor Total
= | Sindical 52.507.506/0001-85 47,09 Confederativa 0,00
5-3 Associativa 1 0,00 Assistencial 0,00
“ Associativa 2 0,00 Sindicalizado: Nao
g | Trabalho Parcial Trabatho Intermitente: Teletrabalho: E
% . 8| Indicador Menor Aprendiz Gravida:
o Nzo Nao Nao 5
Q E| Néo
=

e
55/06/2019 10:13 14
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RAIS - Relacao Anual de Informagdes Sociais - Ano-Base : 2018 Uy
GDRAIS - Gerador de Declaragao RAIS - Versao: 1.0

Relatério compieto do estabelecimento
Classificagao: PIS/PASEP

Maiores esclarecimentos: Cental de Atendimento da RAIS
Fone: 0800-7282326

ESTABELECIMENTO CREA: Total de Vinculos: 18
CNPJICAEPFICEI  14.693.180/0001-49 Prefixo: 90 CEl Vinc./CNO:
Razdo Social: RENATA CHAGAS Para uso da empresa;
VINCULO
PISIPASEP/NIT 200.94829.97.1 Nore: ANDRE CARLOS DA SILVA
Nascimento:  12/01/1987 Nacionalidads: 10 - Brasileiro CPF: 366.655.368-07
2| Sexo: M Raga/Cor: 2 -Branca Carteira de Trabalho: 00089958
% Deficiente: Ano de Chegada: - Série CTPS! 00270
&5 | Localde Trabalho:  35-30508 - MOCOCA - SP Para uso da empresa:
UEJ Instrugao: 07 - Ensino médio completo.
S| Datade Admissao; 10/ 2/2018 Tipo de Admiss&o 02 - Admisséao de empregado com emprego anterior (reemprego) ou
2| salario Contratual:  1.800,00 Tipo Salério; 1 -Mensal
.E Horas Semanais: 44 CBO: 724205 - Montador de estruturas metalicas
< | Tipo de Vinculo: 10 - Trabalhador urbano vinculado a empregador pessoa juridica por contrato de trabalno regido pela Alvara: Nao
[=] . . 3
e De Até Motivo  Qtde Dias Afas - Data:
g1 1 - - 00 0000 2| causa -
2l 2 - . 00 Z :
e o Aviso Prévio: 0,00
% 3) - - 00 o :
o Remun. H Extra '- Remun. H Extra : Remun. H Extra Verbas Pagas na Rescisao  Valor Qtd. Meses
'®.1 Jan 0,00 : Mai 0,00 . ol + Set 0,00 Férias Indenizadas: 0,00
S| Fev0,00 | jun 0,00 1 Out 0,00 Multa FGTS: 0,00
€| Mar0,00 lJul 0,00 ‘ ! Nov 0,00 Banco de Horas: 0,00
£ Abr 0,00 !t Ago 0,00 . 1 Dez 1.320,00 Reajuste Coletivo. 0,00
14 13° Adiantamento - 0,00 13° Parcela Final 12 - 150,00 Gratificagbes: 0,00
% CNPJ da Entidade Sindical  Valor Total CNPJ da Entidade Sindical Valer Total
5 | Sindical 0,00 . Confederativa 0,00
E | Associativa 1 0,00 Assistencial 0,00
@ | Associativa 2 0,00 Sindicalizado:  N&o
=
o | Trabaiho Parcial: Trabalho Intermitente: Teletrabalho: _§
[
2 . 8| Indicador Menor Aprendiz Gravida:
s | Nao Nao Nao =
Q E| Nao
Q.
2|

I S
25/06/2019 10:13 15
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RAIS - Relagdo Anual de Informagoes Sociais - Ano-Base : 2018

GDRAIS - Gerador de Declaragéo RAIS - Versao: 1.0

Relatorio compieto do estabelecimento
Classificagao: PIS/PASEP

it

Maiores esclarecimentos: Central de Atendimento da RAIS
Fone: 0800-7282326

ESTABELECIMENTO CREA: Total de Vinculos: 18

CNPJICAEPFICEN  14.693.180/0001-49 Prefixo: 00 CEl Vinc./CNO:

Razao Social: RENATA CHAGAS Para uso da empresa:

VINCULO

PIS/IPASEP/NIT 203.94394.68.7 Nome: JOAO PAULO ANTONIO BENTO RODRIGUES

Nascimento: 21/10/1985 Nacionalidade: 10 - Brasileiro CPF; 352.784.008-70
Sexo: M Raca/Cor: 2 - Branca Carteira de Trabalho: 00020445
Deficiente: Ano de Chegada: - Série CTPS: 00304
Local de Trabalho:  35-30508 - MOCQCA - SP Para uso da empresa:
Instrugdo: 07 - Ensino médio completo.
Data de Admissé@o: 28/12/2018 Tipo de Admissao 02 - Admissao de empregado com emprego anterior {reemprego) ou
Salaric Contratual: 2.300,00 Tipo Salario: 1 - Mensal

Afastamento Admissao Empregado

Tp.Contrato inf. Sindicais Remuneragao

Horas Semanais: 44

CBO: 724315 - Soldador

Tipo de Vinculo: 10- Trabalhador urbano vinculado a empregador pessoa juridica por contrato de trabaiho regido pela  Alvara: Nao

De Até

Motivo

Qtde Dias Afas

g | Data:
1) - - 00 0000 g
= Causa: -
2) - - 00 =
3) = z 00 2 Aviso Prévio: 0,00
Remun. H Extra | Remun. H Extra : Remun. H Extra Verbas Pagas na Rescisdo  Valor Qtd. Meses
Jan 0,00 | Mai 0,00 1 Set 0,00 Férias Indenizadas: 0,00
Fev 0,00 i Jun 0,00 | Out 0,00 Multa FGTS: 0,00
Mar 0,00 lJul 0,00 I Nov 0,00 Banco de Horas: 0,00
Abr 0,00 ! Ago 0,00 | Dez 306,87 Reajuste Coletivo: 0,00
13° Adiantamento - 0,00 13° Parcela Final - 0,00 Gratificagdes: 0,00
CNPJ da Entidade Sindical  valor Total CNPJ da Entidade Sindical Valor Total
Sindical 0,00 Confederativa 0,00
Associativa 1 0,00 Assistencial 0,00
Associativa 2 0,00 Sindicalizado: Nao

Trabalho Parcial: Trabalno Intermitente:

Nao Nao

Teletrabaiho:

Nao

Indicador Menor Aprendiz Gravida:

Indicador:

Nao

25/06/2019 10:13






RAIS - Relagdo Anual de Informacoes Sociais - Ano-Base : 2018
GDRAIS - Gerador de Declaracao RAIS - Versao: 1.0

Relatério compieto do estabelecimento
Classificacao: PIS/PASEP

Maiores esciarecimentas: Cenmral de Atendimento da RAIS

Fone: 0800-7282326

ESTABELECIMENTO CREA:
CNPJICAEPFICEU  14.693.180/0001-49 Prefixo: 00
Razdo Social: RENATA CHAGAS

VINCULO

PIS/PASEPINIT 207.33913.56.8
Nascimento: 26/09/1984

Sexo: M
Deficiente:
Local de Trabalho:

Empregado

Nome: RAFAEL DA SILVA
Nacionaiidade: 10 - Brasileiro
Raca/Cor. 8- Parda

Ano de Chegada: -

35-30508 - MOCOCA - SP

Instruggo: 05 - Ensino fundamental completo.

Total de Vinculos: 18
CEl Vinc./CNO:
Para uso da empresa:

CPF: 362.711.428-00

Carteira de Trabaiho: 00073933
Série CTPS: 00270
Para uso da empresa.

Data de Admiss&o:
Salario Contratual:

10/12/2018
2.200,00
Horas Semanais. 44

Tipo de Admissdao 02- Admisséo de empregado com emprego anterior

1 - Mensal
CBO: 724315 - Sulcador

Tipo Salario:

(reemprego) ou

i/

Q

1]

w

@

£

< | Tipode Vinculo: 10 - Trabalhador urbano vinculado a empregador pessoa juridica por contrato de trabalho regido pela Alvara: Nao
(=]

c De Até Motiva  Qtde Dias Afas : Data:

@ g ata.

gl 1 00 0000 g

© 2l Causa: -

~gl 2 - 00 ?: - sy 8

..E 3) _ 00 al Aviso Prévio: 0,00

o Remuri. H Extra | Remun. H Extra | Remun. H Extra Verbas Pagas na Rescisdo  Valor Qtd. Meses
W | Jan 0,00 | Mai 0,00 ll Set 0.00 Eérias Indenizadas: 0,00

€| Fev000 " Jun 0,00 | Out 0,00 Multa FGTS: 0,00

£ | Mar0,00 Jul 0,00 ! Nov 0,00 Banco de Horas: 0,00

E Abr 0,00 ' Ago 0,00 L.Dez 1.613,33 Reajuste Coletivo: 0,00

o | 13° Adiantamenio - 13° Parcala Final 12- 183,33 Gratificagdes: 0,00

2 CNPJ da Entidade Sindical . Valor Tolm CNPJ da Entidade Sindical Valor Total
2| sindical 0,00 Confederativa 0,00

£ | Associativa 1 0,00 Assistencial 0.00

2 Associativa 2 0,00 Sindicalizado: Nao

: L

g | Trabalho Parciai: Trabalho intermitente: Teletrabaiho: _ié

©

= . " % | indicador Menor Aprendiz Gravida:

o | Nao Nao Nao ES]

S £| Nao

o

'P—

___,_________________————————
e ——— =

25/06/2019 10:13 17 SERPRO






RAIS - Relagao Anual de Informacoes

Sociais - Ano-Base : 2018
GDRAIS - Gerador de Deciaracéo RAIS - Versao: 1.0
Relatorio compigto do ¢stabheiecimento
Classificacas: PISIPASEP

v

Maiores esclarecimentos: Ce
Fone: 0800-728232

ntral de Aengimente da RAIS

~

e R ——

ESTABELECIMENTO CREA: Total de Vinculos: 18
CNPJICAEPF/CE! 14.693.180/0001 -48 Prefixo: 00 CE! Vinc./CNO:
Razao Social: RENATA CHAGAS Para uso da empresa.
VINCULO
PISIPASEP/NIT 207.37405.18.4 Nome: JOAO PAULO SILVA DE FIGUEIREDO
‘' Nascimento: 06/01/1988 Nacionalidade: 10 - Brasileiro CPF: 399.078.358-03
S| sexa: M Raca/Cor: 8- Parda Carteira de Trabalho: 00068023
':-; Deficiente: Ano de Chegada: - Série CTPS: 00338
5| Localde Trapalho:  35-30508 - MOCOCA - SP Para uso da empresa.
uEJ Instruggo: 07 - Ensino rnédio completo.
S| Datade Admissao: 02/01/2018 Tipo de Admissao 02 - Admisséc de empregado com emprego anterior (reemprego) ou
3 Salario Contratual: 1.412,75 Tipo Salario:  1- Mensal
% Horas Semanais: 44 CBO: 724205 - Montador de estruturas metalicas
< | Tipo de Vinculio: 10 - Trabathador urbano vincuiade a empregador pessoa juridica por contrato de trabalhc regido pela  Alvara: Nao
o
‘é De Ate Meotive  Qtae Dias Afas ¢| pata 17/01
gl v - . 00 0000 g ‘ . , L
Sl . : 00 = Causa: 21- Rescis&c sem justa causa por iniciativa do
\"E"; 3 - . a0 8| Aviso Previo: 000
& Remun. H Extra : Remun. H Extra | Remun. H Extra Verbas Pagas na Rescisao  Valor Qtd. Meses
§, Jan 926,77 910 !'Mai 000" | Set C,00 Férias Indenizadas: 156,97
5| Fev 0,00 i Jun 0,00 . ; Out 0,00 Multa FGTS: 0,00
S| Mar0,00 bJul 0,00 Nov 0,00 Banco de Horas: 0,00
E Abr 0,00 ! Age 0,00 : 1 Dez 0,00 Reajuste Coletivo: 0,00
& | 13° Adiantamento - 000 130 Parcela Final 01 - 117,73 Gratificagdes: 0,00
% CNPJ da Entidade Sindical  Valor Total CNPJ da Entidade Sindical Valor Total
% | Sindical 0,00 Confederativa 0,00
-‘% Associativa 1 0.00 Assistencial 0,00
e 1 Associativa 2 0,00 Sindicalizado: Nzo
2 Trabalho Parcial:  Trabalho Intermitente: Teletrabalho: E’,
b o " . 5 4 .
S NZo N&o NZo % |\ndicador Menor Aprendiz Gravida:
Q E£| Néo
Q.
k—
o _____r__d___J_________,___H-ﬁ_____________——————
25/06/2019 10:13 18 SERPRO
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Camara Municipal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

PROCESSO N° H34/2019
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 021/2019

REGIME DE TRAMITACAO: URGENTE

DESPACHO

Nos termos do art. 177, do Regimento
Interno da Camara Municipal, nomeio como relator especial o(a)

Vereador(a) B\,QU-‘; \,_AZ',N; M,gw,w u&\/)’\guuﬂ“

Plenario Venerando Ribeiro da Silva, 09 de setembro de 2019

_ELKASDE SISTO

Presidente






”
&,ﬂﬁﬂ 5
"'-'?’?E’i‘m

o

— mnmu—: T
T

Camara Mun1c1pal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

RELATOR(A) ESPECIAL

REFERENCIA :- PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°
021/2019

INTERESSADO :- Prefeito Municipal Dr. Felipe Niero Naufel

ASSUNTO :- Dispde sobre a doagdo de area de propriedade do
Municipio & RENATA CHAGAS ME, empresa
cadastrada junto ao CNPJ sob n° 14.693.180/0001-49,
de acordo com o disposto no § 4° do artigo 17 da Lei
Federal n° 8.666/93, ast. 8°, VIII da Lei Orgéanica do
Municipio de Mococa e na Lei Complementar n°® 515,
de 11 de dezembro de 2018.

RELATOR(A) g |
ESPECIAL = B0 fone A .0k Y ehars,

Como relator(a) especial da presente matéria, apos
estudos, chego a conclusdo que a propositura tem plena procedéncia quanto
ao aspecto Constitucional, Legal e Regimental, e estando meritoriamente
embasada, resolvo acolhé-la da forma como esté redigida, exarando parecer

FAVORAVEL, a sua aprovagao.

Sala das Comissdes Permanentes José Luiz Cominato, 09 de setembro de
2019

Relator “Especlal
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Camara Municipal de Mococa

REQUERIMENTO N°¢ 23+/2019

PODER LEGISLATIVO
PROTOCOLO DESPACHO
Numero Data Rubrica APROVADO
il 09/09/2019 @
ACH ELIAS DE SISTO
Presidente
EMENTA

Requer convocagdo de Sesséo
Extraordinaria para aprovacado de
matéria que especifica.

Os Vereadores que o presente subscrevem, dentro das
disposicdes Regimentais e apds a manifestagdo do Nobre Plenario, tendo
em vista a finalidade da propositura, requerem convocagéo de Sesséo
Extraordinaria para a seguinte matéria:

1. Projeto de Lei Complementar n° 020/2019, de autoria do Prefeito

Municipal Dr. Felipe Niero Naufel — Dispde sobre a doagéo de area
de propriedade do Municipio 8 TECHNOL PECAS E ACESSORIOS
LTDA - EPP, empresa cadastrada junto ao CNPJ sob n°
20.965.162/0001-30, de acordo com o disposto no § 4° do Artigo 17
da Lei Federal n° 8.666/93, art. 8°, Vill da Lei Organica do Municipio
de Mococa e na Lei Complementar Municipal n° 515, de 11 de
dezembro de 2018.

. Projeto de Lei Complementar n° 021/2019, de autoria do Prefeito
Municipal Dr. Felipe Niero Naufel — Dispde sobre a doagéo de area
de propriedade do Municipio @ RENATA CHAGAS ME, empresa
cadastrada junto aoc CNPJ sob n° 14.693.180/0001-49, de acordo
com o disposto no § 4° do Artigo 17 da Lei Federal n° 8.666/93, art.
8° VIl da Lei Organica do Municipio de Mococa e na Lei
Complementar Municipal n° 515, de 11 de dezembro de 2018.

. Projeto de Lei Complementar n° 022/2019, de autoria do Prefeito
Municipal Dr. Felipe Niero Naufel — Dispde sobre a doagdo de area
de propriedade do Municipio & FLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE
PAPEIS LTDA EPP, empresa cadastrada junto ao CNPJ sob n°
10.733.878/0001-90, de acordo com o disposto no § 4° do Artigo 17







10.733.878/0001-90, de acordo com o disposto no § 4° do Artigo 17
da Lei Federal n® 8.666/93, art. 8°, VIl da Lei Organica do Municipio
de Mococa e na Lei Complementar Municipal n® 515, de 11 de
dezembro de 2018.

Plengrio Venerando Ribeiro da Silva, 09 de setembro de 2019

Valdivéne D. da Sitea Miranda

Vereadora

Claudi“dé%g/me?’” C,L\uw Ao GG
Vereador
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Camara Municipal de Mococa

PODER LEGISLATIVO

VOTACAO NOMINAL
SESSAO : 27° SESSAO ORDINARIA — 172 LEGISLATURA - 3° PERIODO
DATA : 09 DE SETEMBRO DE 2019
HORARIO : 20 HORAS.
QUORUM : MAIORIA ABSOLUTA.
MATERIA : REQUERIMENTO SOLICITANDO SESSAQ EXTRAORDINARIA
TURNO : UNICA DISCUSSAOQ.
PROTOCOLO /2019

VEREADORES

VOTOS

FAVORAVEL

CONTRARIO

AUSENTE

AGIMAR ALVES

2- |ALOYSIO TALIBERTI FILHO

3- |APARECIDO DONIZETI TEIXEIRA

4- | BRASILINO ANTONIO DE MORAES

5- |CARLOS HENRIQUE LOPES FAUSTINO

6- |DANIEL GIROTTO

7- | EDIMILSON MANOEL

8- |EDUARDQ RIBEIRO BARISON

9- |ELIAS DE SISTO

10- | ELISANGELA MAZINI MAZIERO BREGANOLI
11- | ODAIR ANTONIO DA SILVA

12- | JOSE ROBERTO PEREIRA

13- | JOSIMAR ALVES VIEIRA

14- | MAURO ROMBES MAGRI

15- | VALDIRENE DONIZETI DA SILVA MIRANDA
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Cémara Municipal de Mococa

PODER LEGISLATIVO
PROTOCOLO DESPACHO
Numero Data Rubrica| APROVADO
oy 09/0
L 09/09/2019 ' z e
Ae?D @ T ELIASDESISTO
Presidente
EMENTA
REQUERIMENTO N° 5‘3012019 Requer regime de urgéncia
Especial para matéria que
especifica.

Os Vereadores que o presente subscrevem, dentro das
disposicdes Regimentais e apds a manifestacdo do Nobre Plenario, tendo em
vista a finalidade da propositura, requerem regime de Urgéncia Especial para
a seguinte matéria:

1. Projeto de Lei Complementar n°® 020/2019, de autoria do Prefeito
Municipal Dr. Felipe Niero Naufel — Dispde sobre a doagdo de area de
propriedade do Municipio 8 TECHNOL PECAS E ACESSORIOS LTDA
— EPP, empresa cadastrada junto ac CNPJ sob n° 20.965.162/0001-30,
de acordo com o disposto no § 4° do Artigo 17 da Lei Federal n° 8.666/93,
art. 8° VIl da Lei Orgénica do Municipio de Mococa e na Lei
Complementar Municipal n® 515, de 11 de dezembro de 2018.

2. Projeto de Lei Complementar n° 021/2019, de autoria do Prefeito
Municipal Dr. Felipe Niero Naufel — Dispde sobre a doagdo de area de
propriedade do Municipio a RENATA CHAGAS ME, empresa cadastrada
junto ao CNPJ sob n° 14.693.180/0001-49, de acordo com o disposto no
§ 4° do Artigo 17 da Lei Federal n°® 8.666/93, art. 8°, VIl da Lei Organica
do Municipio de Mococa e na Lei Complementar Municipal n® 515, de 11
de dezembro de 2018.

3. Projeto de Lei Complementar n°® 022/2019, de éutoria do Prefeito
Municipal Dr. Felipe Niero Naufel — Dispée sobre a doacdo de area de







propriedade do Municipio @ FLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE
PAPEIS LTDA EPP, empresa cadastrada junto ao CNPJ sob n°
10.733.878/0001-90, de acordo com o disposto no § 4° do Artigo 17 da
Lei Federal n° 8.666/93, art. 8°, VIl da Lei Organica do Municipio de
Mococa e na Lei Complementar Municipal n° 515, de 11 de dezembro de
2018.

Plengrio Venerando Ribeiro da Silva, 09 de setembro de 2019
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{ Valdirene D. da Silva Miranda
gt = iei Vereadore
Claudinei E/Gongalves Y L
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SESSAQ

Céamara Mﬁniéiﬁal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

VOTAGAO NOMINAL

: 272 SESSAO ORDINARIA - 172 LEGISLATURA - 3° PERIODO

DATA : 09 DE SETEMBRO DE 2019
HORARIO : 20 HORAS.
QUORUM : MAIORIA ABSOLUTA.

MATERIA

: REQUERIMENTO SOLICITANDO URGENCIA ESPECIAL

TURNO : UNICA DISCUSSAOQ.
PROTOCOLO 12019

VEREADORES

VOTOS

FAVORAVEL

CONTRARIO

AUSENTE

AGIMAR ALVES

ALOYSIO TALIBERTI FILHO

APARECIDO DONIZETI TEIXEIRA

BRASILINO ANTONIO DE MORAES

CARLOS HENRIQUE LOPES FAUSTINO

DANIEL GIROTTO

EDIMILSON MANOEL

EDUARDO RIBEIRO BARISON

ELIAS DE SISTO

ELISANGELA MAZINI MAZIERO BREGANOLI

ODAIR ANTONIO DA SILVA

JOSE ROBERTO PEREIRA

JOSIMAR ALVES VIEIRA

MAURO ROMBES MAGRI

VALDIRENE DONIZET! DA SILVA MIRANDA







75

ey
Cémara Municipal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

RESULTADO
Votos Favoraveis
Votos Contréarios
Ausentes

Total

1° Secretario
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Camara Mun1c1pal de Mococa
PODER LEGISLATIVO
VOTACAO NOMINAL

SESSAO : 27° SESSAO ORDINARIA — 17° LEGISLATURA — 3° PERIODO
DATA : 09 DE SETEMBRO DE 2019
HORARIO  :20h00
QUORUM : MAIORIA ABSOLUTA
MATERIA : PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 021/2019
TURNO : 12 DISCUSSAO

PROCESSO  :489/2019

VOTOS
VOTOS
VEREADORES Favor4 | Contririo| Absten | Ausente
vel -¢a0
I- | AGIMAR ALVES v
2- | ALOYSIO TALIBERTI FILHO ¥
3- | APARECIDO DONIZETI TEIXEIRA v
4- | BRASILINO ANTONIO DE MORAES v
5- | CLAUDINEI FLORENCIO GONCALVES v
6- | DANIEL GIROTTO v
7- | EDIMILSON MANOEL v
8- |EDUARDO RIBEIRO BARISON v
9- |ELIAS DE SISTO v
10- | ELISANGELA M. M. BREGANOLI vV
11- | ODAIR ANTONIO DA SILVA Y
12- | JOSE ROBERTO PEREIRA v
13- | JOSIMAR ALVES VIEIRA v
14- | MAURO ROMBES MAGRI v
15- | VALDIRENE DONIZETI DA SILVA /
MIRANDA
TOTALsnznnannmnnmn] A5

Edificio “Dra. Esther de Figueiredo Ferraz”

Praca Marechal Deodoro, 26 — Centro — CEP: 13.730-047 — Mococa/SP
Telefone (19) 3656-0002 — www.mococa.sp.leg.br
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PODER LEGISLATIVO

RESULTADO
Favoraveis
Contrarios :
Abstengdes : =
Ausentes : =
Total ! 15

| |-
W

e

—1° Secretefrio/

Edificio “Dra. Esther de Figueiredo Ferraz”
Praca Marechal Deodoro, 26 — Centro — CEP: 13.730-047 — Mococa/SP
Telefone (19) 3656-0002 — www.mococa.sp.leg.br






PODER LEGISLATIVO

VOTACAO NOMINAL

SESSAO :
PERIODO

: 14* SESSAO EXTRAORDINARIA — 17 LEGISLATURA - 3°

DATA

: 09 DE SETEMBRO DE 2019

HORARIO : 20h00

QUORUM : MAIORIA ABSOLUTA

MATERIA

VOTACAO EM BLOCO DOS PROJETOS DE LEI

COMPLEMENTAR N° 020, 021 E 022/2019

TURNO : 22 DISCUSSAO

PROCESSO /2019

VOTOS

VEREADORES

VOTOS

Favora Contrério!Ahsten Ausente
-¢A0

<
o
e

1- |AGIMAR ALVES

2- | ALOYSIO TALIBERTI FILHO

3- | APARECIDO DONIZETI TEIXEIRA

4- | BRASILINO ANTONIO DE MORAES

5- | CLAUDINEI FLORENCIO GONCALVES

6- | DANIEL GIROTTO

7- | EDIMILSON MANOEL

8- |EDUARDO RIBEIRO BARISON

9- |ELIAS DE SISTO

Sl < S~

10- | ELISANGELA M. M. BREGANOLI

11- |ODAIR ANTONIO DA SILVA

12- | JOSE ROBERTO PEREIRA

13- | JOSIMAR ALVES VIEIRA

14-  MAURO ROMBES MAGRI

15- | VALDIRENE DONIZETI DA SILVA
MIRANDA

<& el &S

L~
o)

Edificio “Dra. Esther de Figueiredo Ferraz”
Praga Marechal Deodoro, 26 — Centro — CEP: 13.730-047 — Mococa/SP
Telefone (19) 3656-0002 — www.mococa:sp.leg.br




4 . paar--=muli G eI TUSEY - L
S o '.:‘.F‘...Il el
: - LT ST
B e
- ¢ o0 o by BB ARAVIEIE il
- -
——— e :.ﬂ_i'ﬂﬂrm_ft MHI:#
e P LT "k o v — é’
. g o . o e e .|.|.‘

im=n . .-.rr — e ———— ..: ‘J‘EHE.'I
= = —'— J—_-__”"-‘_mﬂq:‘-rl:l..d"l" .
._-.H.Hr.'a':'l'!_-ﬁ"w...:i-!-eu.,
i . . .. ] !!5 I':J-I I-l|,-|_-II |.I.l IE :IE
' '!::::.Er:zﬂ'i'iﬂ."ﬁ:":':'-!':-ﬂlﬁ'-_':{ﬂ &

N + Ill- - .l AN p—

- L R _J'-”.:H‘_'.I_H.:.l ri

II-I-\— —— e s o 1 B

. Tl-———a—-{i.—*..iml’!- . '- ' |
T . o SRR DR L A, -". i
gl T L T

P b o gL gl LARECRRC C -'.'-.H.u.'-:-...'!lt--i
S —— L e LT E

r.rl. I'r-. "l

i

! |
e - ep— P ‘.' |
e - P i Sl e deRI T -
e _-I- E N J

“I‘.'r
| .
)
i
-

I = g = =
:
i
=

i
-

!
wryn =
i
i

T"'T"
i
5
i
i
a

i L A R L ) B T
. I : ——'——l-- - — —Il"i'.d'.l.l.

- I_Tl-d-l - m .
1

I-I'l' -'I-;I-I-I—I"— -—: J—-I--Ll_u-l*-l-b‘ L IFE LT o

__.I-* E——
N El
-
i
1 -
i

- . -..| MH—‘- I’Lﬂll " nrm mm= 41 °
R g™ NN
ll.-- = [ wyilf=



Camara Mumf:fbal de Mococa

PODER LEGISLATIVO
RESULTADO %
Favoraveis /S
Contrarios [®)
Abstencdes )
Ausentes (@)
Total [ES

Secretario

| WA
tdr

Edificio “Dra. Esther de Figueiredo Ferraz”
Praga Marechal Deodoro, 26 — Centro — CEP: 13.730-047 — Mococa/SP
Telefone (19) 3656-0002 — www.mococa.sp.leg.br






st
@U F,ubr]'—:‘,‘)\

AT
i

Camara Municipal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

AUTOGRAFO N° 37/2019
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°021/2019

“Dispbe sobre a doagdo de drea de propriedade do
Municipio @ RENATA CHAGAS ME, empresa cadastrada
Jjunto ao CNPJ sob n° 14. 693.180/0001-49, de acordo com
o disposto no § 4°do Artigo 17 da Lei Federal n° 8666/93,
art. 8 VIII da Lei Orgdnica do Municipio de Mococa e na
Lei Complementar Municipal n® 315, de 11 de dezembro de
2018."

Art. 1° Fica o Municipio de Mococa, através do Poder Executivo, autorizado a doar a
RENATA CHAGAS ME, empresa cadastrada junto ao CNPJ sob n°® 14.693.180/0001-
49, o im6vel abaixo especificado, com o encargo de no mesmo implantar uma unidade
industrial no ramo de comércio atacadista de maquinas € equipamentos para uso
industrial, partes e pegas, comércio varejista de ferragens e ferramentas, servigos de
instalacdio, montagens e manutengéo de méquinas e equipamentos industriais, e Servigos
de montagem de estruturas metalicas para outras empresas, nos termos do requerido nos
autos do processo administrativo n° 0016273/2019, assim identificado:

AREA 6-Al: UM TERRENO, situado nesta cidade, com frente para a Rua Lourival
Furlan, lado impar, designado de “AREA 6-A17, medindo 41,87 metros de frente paraa
Rua Lourival Furlan; do lado direito de quem da rua olha para a drea mede 74,39 metros
¢ confronta com a AREA 6-A2; nos fundos mede 51,87 metros e confronta com a AREA
07; na confluéncia da Rua Lourival Furlan, em curva com desenvolvimento de 15,71

metros e com raio de 10,00 metros, encerrando uma area de 4.356,13 m*

Art. 2° Para efeito da doagdo com encargos fica atribuido ao imével o valor de R$
174.245.20 (cento e setenta e quatro mil, duzentos e quarenta e cinco reais e vinte
centavos), de conformidade com o laudo elaborado pelos peritos nomeados pela Portaria

n° 141 de 15 de agosto de 2019.

1
i~ Edificio "Dra. Esther de Figueiredo Ferraz’ 5;3&/
Praca Marechal Deodoro, 26 — Centro — CEP: 13.730-047 — Mococal/SP g =
&

Telefone (19) 3656-0002 — www.mococa.sp.leg.br
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Camara Municipal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

AUTOGRAFO N° 37/2019
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 021/2019

Art. 3°. O adquirente no ato da assinatura do contrato de doagdo assumira os seguintes
encargos:

[ - empregar, diretamente 22 (vinte e dois) empregados;

11 — proceder ao total de seu faturamento neste Municipio;

[11 - construir, no minimo, de 25% (cinco e cinco por cento) do total da area doada;

[V - iniciar as construgdes dentro de 06 (seis) meses a contar da data da publicacéo desta
lei;

V - realizar, a0 menos, 50% (cinquenta por cento) dos planos iniciais de construgao dentro
de 24 (vinte e quatro) meses a contar da data da publicagdo desta lei;

VI — colocar em funcionamento o imével doado dentro de 24 (vinte e quatro) meses a
contar da data da publicagdo desta lei, com o niimero de empregos que se comprometeu
a gerar;

VII — proceder ao licanciamento do total da frota de veiculos de sua propriedade no

Municipio de Mococa.

Art. 4° Somente apds o cumprimento dos encargos assumidos e constantes desta lei e da
Lei Complementar Municipal n° 515/2018 ¢ que sera lavrada a escritura de doagdo em

definitivo.

Art. 5° Nio sendo cumpridos os encargos estabelecidos no processo administrativo n.°
0016273/2019, que ¢é parte integrante desta lei, bem como 0s previstos nas demais leis
que regem esta matéria, o terreno doado sera revertido ao patriménio piblico, com todas

as edificacdes, independentemente de qualquer indenizagdo.

Art. 6° Fica o Poder Executivo Municipal dispensado da publicagdo do processo

administrativo n® 0016273/2019, estando o mesmo a disposi¢do dos interessados.

2
Edificio “Dra. Esther de Figueiredo Ferraz’
Praca Marechal Deodoro, 26 — Centro — CEP: 13.730-047 — Mococal/SP - -
Telefone (19) 3656-0002 - www.mococa.sp.leg.br
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Camara Munlcl al de Mococa
PODER LEGISLATIVO

AUTOGRAFO N° 37/2019
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 021/2019

Art. 7° Fica dispensada a realizagdo de licitagdo em razdo do interesse publico existente
na presente doagdo com encargos, na forma disposta no § 4° do Artigo 17 da Lei n°
8666/93 com a redagdo dada pela Lei Federal n° 8883/94, bem como em razdo do
constante no art. 8°, VIII, da Lei Organica do Municipio de Mococa e na Lei

Complementar Municipal n® 515/2018.

Art. 8° A presente lei, a portaria que designou os engenheiros e o laudo de avalia¢do do

imovel integrardo o translado da escritura por copias reprograficas.

Art. 9° Esta lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 10 Ficam revogadas as disposi¢des em contrario.

Cimara Municipal de Mococa, 11 de setembro de 2019

IAS DE SISTO

Presidente

Vice-Presidente Acumulando 1° e 2° Secretarios

(%]

Edificio “Dra. Esther de Figueiredo Ferraz”
Praga Marechal Deodoro, 26 — Centro — CEP: 13.730-047 — Mococa/SP
Telefone (19) 3656-0002 — www.mococa.sp.leg.br






